



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

V. legegintzaldia

Iruña, 2002ko urtarrilaren 18a

4 ZK.

A U R K I B I D E A

F SAILA:

Galderak:

- Galdera, aurrekontuko “Lan-osasuneko eta laneko arriskuen prebentziorako programak” kontusailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (2. or.).
- Galdera, aurrekontuko “Laneko arriskuen prebentziorako beste gastu batzuk” kontusailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (3. or.).
- Galdera, aurrekontuko “Argitalpenak erosi eta haien harpidetza egitea” kontusailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (3. or.).
- Galdera, aurrekontuko “Hezkuntza-sistemaren ebaluazioari buruzko azterlanak” kontusailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (5. or.).
- Galdera, aurrekontuko “Eraikin berriak egitea eta egokitze-lanak” kontusailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (6. or.).
- Galdera, aurrekontuko “Teresatarren eraikina egokitzea” kontusailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (8. or.).
- Galdera, aurrekontuko “0 eta 3 urte arteko haurrak eskolatzeko hitzarmenak udalekin” kontusailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (11. or.).
- Galdera, aurrekontuko “Informatikako eta bestelako ekipamendua gizarte-ekimeneko zentroetan” kontusailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (13. or.).
- Galdera, aurrekontuko “Lanbide-hastapenatarako programen funtzionamendu-gastuak” kontusailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (13. or.).
- Galdera, aurrekontuko “Enpresentzako sariak praktiketako ikasleak hartzeagatik” kontusailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (15. or.).
- Galdera, aurrekontuko “Enpresetan praktikak egiten diren ikasleentzako laguntzak” kontusailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (26. or.).
- Galdera, aurrekontuko “Berariazko beharrianak dauzkaten ikastetxeetarako laguntzak” kontusailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (37. or.).
- Galdera, aurrekontuko “Hezkuntza-berrikuntzako programak” kontusailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (38. or.).

F saila:
GALDERAK

Aurrekontuko “Lan-osasuneko eta laneko arriskuen prebentziorako programak” kontusailari buruzko galdera**FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurrekontuko “Lan-osasuneko eta laneko arriskuen prebentziorako programak” kontusailari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da. Galdera hori 2001eko irailaren 17ko 91. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko irailaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeari atxikiriko Eusko Alkartasunako foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak galdera egin du aurrekontuko zenbait kontusailen betetze-egoerari buruz. Hona Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren erantzuna:

40230-00000-2269-4211 proiektua: “Lan-osasuneko eta laneko arriskuen prebentziorako programak”

Aipatutako kontusailak 15.286.000 pezetako zuzkidura dauka. Orain arte 15.000.000 pezetako gastua hitzartu da eta 286.000 pezeta daude erabilgarri.

Laneko arriskuen prebentzioari buruzko Legearekin bat eta Hezkuntza eta Kultura kontseilariak proposaturik, Nafarroako Gobernuak, 2001eko apirilaren 23an, erabaki du:

1. Hezkuntza eta Kultura kontseilariari baime-na ematea laguntza kontratu bat sinatzeko, Hezkuntza eta Kultura Departamentuari atxikia, irakasleak ez diren lanpostuetako arriskuak ebaluatzeko lanerako.

2. Urte bat baino gehiagotarako gastua, gehie-
nez ere 25.530.375 pezetakoa, BEZa barne, bai-
mentzea. Honelaxe finantzatu da: 15.000.000
pezeta, 2001eko gastuen aurrekontuko 40230-
2269-421100 “Lan-osasuneko eta laneko arris-
kuen prebentziorako programak” kontusailaren
kargura eta gainerakoa, hau da, 10.530.375 peze-
ta, 2002ko aurrekontuetan horretarako gaituko
den kontusailaren kargura.

Horretarako kontrataturiko laguntza zerbitzuak azterketa-lana, joan-etorriak eta txosten tekniko zehaztuak prestatzea hartzen ditu.

Azterlana 183 lantoki desberdinetan (zuzenda-
ritza nagusien bulegoak, liburutegi publikoak,
museoak, ikastetxeak, etab.) aritzen diren eta ira-
kaskuntzakoak ez diren 1.060 lanposturi buruz-
ko da. 2001. urtearen amaieran kontrataturiko
lanaren % 75ek egina beharko du eta gainerakoa-
ren exekuziorako epea 2002ko ekainean ahituko
da.

Jarduketak honelaxe bete dira 2001eko abuz-
tuaren 31ra arte:

373 lanpostu ebaluatu dira, beraz, irakaskun-
tzakoak ez diren lanpostu guztien % 35,3.

Langile horiek 67 zentrori atxikirik daude eta
horietan egin da azterketa lana (38 ikastetxe, 21
liburutegi publiko, zenbait bulego eta bestelako
zerbitzuak).

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parla-
mentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta
ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko urriaren 5ean.

Hezkuntza eta Kultura kontseilaria: Jesús M^a
Laguna Peña

Aurrekontuko “Laneko arriskuen prebentziorako beste gastu batzuk” kontusailari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurrekontuko “Laneko arriskuen prebentziorako beste gastu batzuk” kontusailari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da. Galdera hori 2001eko irailaren 17ko 91. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko irailaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeari atxikiriko Eusko Alkartasunako foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak galdera egin du aurrekontuko zenbait kontusailen betetze-egoerari

buruz. Hona Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren erantzuna:

40230-00000-2269-4211-02 proiektua: “Laneko arriskuen prebentziorako beste gastu batzuk”

40230-00000-2269-4211-02 proiektuaren zuzkidura 4.037.000 pezetakoa da; egun 3.667.401 pezeta daude betetzeko.

Betetako gastuak Laneko Arriskuei Aurrea hartzeko Atalerako erositako farmazia produktuei eta bulegoko materialari dagokie.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko urriaren 5ean.

Hezkuntza eta Kultura kontseilaria: Jesús M^a Laguna Peña

Aurrekontuko “Argitalpenak erosi eta haien harpidetza egitea” kontusailari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurrekontuko “Argitalpenak erosi eta haien harpidetza egitea” kontusailari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da. Galdera hori 2001eko irailaren 17ko 91. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko irailaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeari atxikiriko Eusko Alkartasunako foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak galdera egin du aurrekontuko zenbait kontusailen betetze-egoerari

buruz. Hona Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren erantzuna:

41000-00000-2202-4211 proiektua: “Argitalpenak erosi eta haien harpidetza egitea”

Proiektuaren hasierako zuzkidura 3.000.000 pezetakoa da, eta horiei beste 1.200.000 pezeta gehitu behar zaizkio, aurrekontu aldaketaren ondorioz; hortaz, 4.200.000 pezetako zuzkidura du, guztira. Aurrekontu kontusail horren betetze egoera da 3.669.321 pezetakoa da, ondotik zehazten den moduan:

HARPIDETZAK

Lanbide Heziketa. Berri papera. VFI

1013 BDA. Lege bildumak. DVD.

1303 BDA. Jurisprudentzia. DVD.

1323 BDA. Auzitegi Nagusiak eta probintzia auzitegiak DVD.

Revista educación y biblioteca

<p>“Aula” aldizkaria. Infancia y aprendizaje Cuadernos de Pedagogía La ley argitaletxeko Jurisprudencia, obra grafikoa Lan arloko lege indardunak Estatuko Aldizkari Ofiziala 1010 R.C. lege bildumak, guaflex Elhuyar: zientzi eta teknika aldizkaria Escuela Española La familia educadora del ser humano Europa Press Bordón aldizkaria Ikastetxeen ant. eta kudeaketa Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala eta Bilkuren Aldizkaria, 2001ekoa Diario de Noticias Los cargos del poder 2001 Kultura eta Hezkuntza Euskal Administrazio Publikoaren Aldizkaria El Mundo El País ABC Konstituzio Auzitegiaren aldizkaria Prentsa-informazioaren zerbitzua Lan eta Segurtasun Arauen Kodea Diario de Navarra Infancia Auzitegi Nagusia eta probintzia auzitegiak Aranzadi. Auzitegi nagusiak eta probintzia auzitegiak. Iber Alambique</p> <p style="text-align: center;">ARGITALPENAK</p> <p>Enplegua eskaintzen duten enpresen gida, 2001 + C.D.</p>	<p>Ezagutzaren langileak Lege administratiboak Lege politiko eta administratiboen kodea. Psikometria: test psikologikoen eta hezkuntzako-en teoria Material elektrikoaren katalogo-tarifa Eraikitze prezioak 0510-2001. Testuak Laneko arriskuei aurre hartzeko ikastaroak Enpresarako estilo, protokolo eta etiketaren gida Gatazka eragile diren pertsonekin egoten ikasi Autonomia erkidegoetako legeak Administrazio publikoaren araubide juridikoa Administrazio prozeduraren gidaliburua Araubide juridikoaren gaineko legeak Funtzionarioen diziplina araubidearen hiztegia Irakasleak, kultura eta postmodernitatea. Interneten psikologia. Creative Professionalism: the Role of teachers in... Bankaren, kreditu kooperatiben edo/eta aurrezki kutxen gida Errege Akademiaren Hiztegia La Biblia de Office 97 Sinonimo eta antonimoen hiztegia Ciudades en marcha El crisol del Cristianismo (Historia de la Civil.) Estudio de la Historia I Arte y cemento</p> <p style="text-align: center;">Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.</p> <p style="text-align: center;">Iruñean, 2001eko urriaren 5ean.</p> <p style="text-align: center;">Hezkuntza eta Kultura kontseilaria: Jesús M^a Laguna Peña</p>
---	--

Aurrekontuko “Hezkuntza-sistemaren ebaluazioari buruzko azterlanak” kontusailari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurrekontuko “Hezkuntza-sistemaren ebaluazioari buruzko azterlanak” kontusailari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da. Galdera hori 2001eko irailaren 17ko 91. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko irailaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeari atxikiriko Eusko Alkartasunako foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak galdera egin du aurrekontuko zenbait kontusailen betetze-egoerari buruz. Hona Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren erantzuna:

41000-00000-2276-4211 proiektua: “Hezkuntza-sistemaren ebaluazioari buruzko azterlanak”

Lerroaren hasierako zuzkidura hogeit hamar milioi pezetakoa da. Egun 16.172.050 pezeta daude erabilgarri.

Ikuskatzeko eta Ikuskapen Teknikorako Zerbitzuak Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 1999-2000 ikasturteko sustapen eta titulaziorako irizpidei buruzko azterlan bat egin zuen; haren kostua 72.750 pezetakoa izan zen.

A) 1999-2000 ikasturtean Kalitate eta Ebaluazio Institutu Nazionalak Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzaren ebaluazioa egin zuen eta horretara-

ko zenbait proba eta galde sorta aplikatu ziren etapa horretako laugarren mailan. Nafarroan lagina zabalagoa izan zen, DBHko laugarren mailako ikasle guztiei aplikatzeko. Probak IMOP-Encuestas, S.A. enpresak egin zituen, eta datuen grabazioa eta egiaztapena, berriz, ENTRY-DATA, S.A. enpresak. Lan hauek INCErako egin zituzten enpresa berberak dira. Foru Komunitateko datuen fitxategiak irakurri, etiketatu eta prestatetako lanak ELENVIC,S.L. enpresari adjudikatu zitzaizkion, 255.200 pezetan.

B) Azkenik, datuen analisia eta ebaluazioaren azken txostena prestatzeko lana kontratatu ziren, Javier Tourón Figueroa eta José Luis Gaviria Soto jaunei 3.500.000 pezetan adjudikaturik (azaroaren 23ko 1066/2000 Ebazpena). Bi irakasle espezialista horiek sona handikoak dira bai Espainian bai nazioartean, eta datuen analisirako puntako teknikak (itemari erantzuna emateko teknika) erabiltzen dituzte, INCEk berak aplikatzen duena; beraz datuen konparazioa egin daiteke.

C) Aurrekontu lerro honen bidez aurreikusirik zegoen aurre egitea INCEk, 2000-2001 ikasturtean, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 2 eta 4. mailako Ingelesa ikasgaiari buruz egin beharreko ebaluazio baten gastuei. Baina proiektu hori 2001-2002 ikasturtera atzeratu zen denbora arazoengatik ezin izan baitziren probak garaiz eduki.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko urriaren 5ean.

Hezkuntza eta Kultura kontseilaria: Jesús M^a Laguna Peña

Aurrekontuko “Eraikin berriak egitea eta egokitze-lanak” kontusailari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurrekontuko “Eraikin berriak egitea eta egokitze-lanak” kontusailari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da. Galdera hori 2001eko irailaren 17ko 91. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko irailaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeari atxikiriko Eusko Alkartasunako foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak galdera egin du aurrekontuko zenbait kontusailen betetze-egoerari buruz. Hona Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren erantzuna:

41120-10001-6020-4241 proiektua: “Eraikin berriak egitea eta egokitze-lanak”

Proiektuaren aurrekontu-zuzkidura 1.359.120.174 pezetakoa da. Egun 338.008 pezetakoa da.

Eraikitzen edo handitzen ari diren ikastetxe berriak eta egokitze-lanak, eginikoak edo 2001eko ekitaldi ekonomikoan egiten ari direnak, hauexek dira:

Ikastetxeetako obren plana. 2001eko ekitaldia

Altsasu:

-“San Miguel de Aralar” BHI-Lanbide Heziketa

Zenbait obra. Eskolazainaren etxea konpon-tzea.

-“Navarro Villoslada” IP handitu eta birmoldatzeko proiektua erredaktatzea.

Azagra:

-Makina industrialen mantentze-lanen lanbide hastapeneko programarako (PIB) nabea egokitzea.

Bera:

-“Toki Ona” BHI:

“Zaharretxea” zena zaharberritu eta egokitze-ko zenbait obra.

Burlata:

-“Askatasuna” BHI.

Handitu, birmoldatu eta zaharberritzeko obrak amaitzea.

Zarrakaztelu:

IP-DBHI:

Eskolazainaren etxea zena ikastetxearen toki premiak asetzeko egokitu eta handitzeko proiektua erredaktatzea.

Lizarra:

-“Remontival” IP:

Eraikina handitu eta berritzea-2. fasea

-BHI Lanbide Heziketa:

Birmoldatzeko 1. fasea.

Uharte:

-“Virgen Blanca” IP berria eraikitzen hasia, udalarekin izenpeturiko hitzarmenaren bidez.

-“Miravalles” ikastetxea zenaren eraikin nagusia egokitu eta handitzea, bertan “Miluze” euskaltegia jartzeko.

Imarkoain:

-LHko ikastetxe nazional berria eraikitzea, energia berriztagarriez horniturik, Aduana zen tokian.

Leitza:

“Amazabal” BHI:

Lantegiak birmoldatzea beste lau ikasgela eranstea. Instalazio elektrikoa berritzea. Bestelakoak.

Lekarotz:

-Baztan BHI

Aldagelak eta berokuntzako galdaren gela zaharberritzea.

Lodosa:

“Angel Baigorri” IP.

Handitzeko proiektua erredaktatzea.

<p>Irunberri:</p> <p>-“Sierra de Leire” BHI-LHko atala</p> <p>Teilatu berria eta lantegiak konpontzea.</p> <p>Noain:</p> <p>-“Elortzibar” DBHI:</p> <p>Lantegi-ikasgela egokitzea curriculum aniztasuneko talde baterako.</p> <p>Terrazak estaltzea beste 2 ikasgela eransteko.</p> <p>Iruña:</p> <p>-“Ave M^a I-II” IP:</p> <p>Jangela handitzea</p> <p>Egungo eraikinaren barnealdea egokitzea.</p> <p>Ikasgela modularretarako aurrefabrikatuak jartzea.</p> <p>-“Cardenal Ilundáin” IP:</p> <p>Hezkuntza eredu berrirako handitu eta birmoldatzeko proiektua erredaktatzea.</p> <p>-“Donapea” BHI:</p> <p>Heziketa ziklo berrietarako nabea eraikitzea.</p> <p>Eraikin gorputza oinarritzeko azpiberritzea.</p> <p>Bi ikasgela segurtasunaren gaineko arauetara egokitzea.</p> <p>-“Biurdana” BHI:</p> <p>Ikastetxea handitzeko obrak.</p> <p>-“Eunate” BHI:</p> <p>Kanpoko urbanizazioaren obrak.</p> <p>Hegoaldeko fatxada margotzea</p> <p>-“Sanitaria” BHI:</p> <p>Fatxadak margotzea.</p> <p>-“La Granja” BHI:</p> <p>Eskolazainaren etxea egokitzea hezkuntza beharretarako.</p> <p>-“José M^a Iribarren” ikastetxe anitza:</p> <p>Handitzea, egokitzea.</p> <p>Igogailua jartzea.</p> <p>-“M^a Ana Sanz” BHI:</p> <p>Gimnasioa egokitzea ekitaldi aretoa egiteko.</p> <p>Larrialdietako irteera.</p> <p>Bestelakoak.</p> <p>-“Mendillorri III eta IV” IP:</p>	<p>Egiteko zegoen obra amaitzea (8 ikasgela eta bestelakoak).</p> <p>Igogailua jartzea.</p> <p>-“Navarro Villoslada” BHI:</p> <p>Kanpoko zureria konpontzeko lanak, hesia, etab., aurreikustea.</p> <p>-“Padre Moret” BHI:</p> <p>Behe tentsioko instalaziorako obrak amaitzea.</p> <p>Igogailua jartzea.</p> <p>-“Plaza de la Cruz” BHI:</p> <p>Ikasgela zaharberritu eta sotoan gimnasioko komunak eta aldagelak egiteko obrak amaiturik.</p> <p>-“San Francisco-Teresianas” IP:</p> <p>Eraikin hau egokitzeke obrak hasiko dira, 2001eko azken hiruhilekoan San Frantzisko Plazako ikastetxea hara eraman ahal izateko.</p> <p>-“Virgen del Camino” BHI:</p> <p>Hotza eta Beroaren Heziketa Ziklorako nabearen eta ikasgela berrien proiektua erredaktatzea.</p> <p>Azkoien:</p> <p>-BHI:</p> <p>DBH eta batxilergoetako eraikina handitzen ari da, eta datorren urtean amaituko da.</p> <p>San Adrián:</p> <p>-BHI:</p> <p>Urbanizazio lanak, amaiturik.</p> <p>Tafalla:</p> <p>-Lanbide Heziketako BHI:</p> <p>CAP konpondu eta egokitzeke lanen hasiera.</p> <p>Kiroldegiko aldageletako klimatizaziorako proiektua erredaktaturik dago.</p> <p>Tutera:</p> <p>-“Benjamín de Tudela” BHI:</p> <p>C faseko urbanizazio lanen exekuzioa.</p> <p>-“Torre Monreal” Hezkuntza Bereziko IP:</p> <p>Handitzeko lanak amaitzen ari dira.</p> <p>-“ETI” BHI:</p> <p>DBH eta batxilergoetako eraikina handitzeko lanak amaiturik daude, baita LHko eraikinean lantegiak eta ikasgelak eraiki eta birmoldatzekoak ere.</p>
--	---

DBHko ikastetxeko berokuntza sistema egokitzeko lanak eta LHko ikastetxeko ur hotzeko hodi-teriarenak egiten ari dira.

Munta txikiagoko hainbat jarduketa beste horrenbeste ikastetxetan.

Obren planean aplikatzen diren irizpideak, beharretan oinarriturik, oro har, hauexek dira:

-Eskolatzeko premia

-Ekipamendurako guneak egokitzea araudi indardunak kopuruaz, berezitasunaz, neurriez eta abarrez ikastetxe mota desberdinetan eskatzen duenari.

-Guneak eta instalazio osagarriak egokitzea egungo araudiari, arlo hauetan: laneko segurtasuna eta osasuna, eraikinak hustea, suteen kontrako babesa, oztopo arkitektonikoak deuseztatzea, etab.

-Eraikinak zaharberritzea.

-Egiturazko elementu berriak jartzea zaharren ordeztuak (teilatuak, saneamenduak, hoditeria, instalazio elektrikoa...) eta bestelako elementuak (ateak, leihoak, pertsianak, argiak...)

-Ekipamendua osatzea ikastetxeetako kalitate materiala hobetzeko.

-Ikastetxeetako funtzionaltasuna eta erosotasuna hobetzeko erreformak, baita energia aurrez-tekoak ere.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko urriaren 5ean.

Hezkuntza eta Kultura kontseilaria: Jesús M^a Laguna Peña

Aurrekontuko “Teresatarren eraikina egokitzea” kontusailari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurrekontuko “Teresatarren eraikina egokitzea” kontusailari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da. Galdera hori 2001eko irailaren 17ko 91. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko irailaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeari atxikiriko Eusko Alkartasunako foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak galdera egin du aurrekontuko zenbait kontusailen betetze-egoerari buruz. Hona Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren erantzuna:

41120-10001-6020-4241-02 proiektua: “Teresatarren eraikina egokitzea”

Proiektuak 235.000.000 pezetako aurrekontu zuzkidura du.

“Teresatarren eraikina-Ezpeleta Kondearen Jauregia” izeneko zaharberritu eta egokitzeko obren proiektua Iruñeko Udaletxean aurkeztu zen 2001eko martxoaren 16an, aginduko obra lizentzia eskuratzeko. Egun, hori eman zain gaude obrak adjudikatzeko lehiaketa publikoa egin ahal izateko.

Proiektu honen xedea da egun dagoen tokia egokitzea behar bezala erantzuteko hiriko alde zaharrak dituen eskolatzeko beharrei, bai egungoei bai etorkizunekoari, haur hezkuntzan (2. zikloa) eta lehen hezkuntzan egungo hezkuntza sistemak ezartzen dituen betebeharrak eta baldintzak betez. Proiektuak 3 lerroko (D eredu bi eta A eta G ereduak beste bat) ikastetxe bat bideratuko du, 545 ikasle hartzeko modukoa eta arabi- de orokorreko ikasketa ez-unibertsitarioak ematen diren ikastetxeen gutxienezko betebeharrak ezartzen dituen ekainaren 14ko 1004/1991 Errege Dekretuak ikastetxe mota honetarako eskatzen duen ekipamendu guztia duena.

Hauxe aurreikusten du proiektuak, xehetasunez:

Haur hezkuntzako ikasgelak

Behoko solairua

1. Haur Hezkuntzako ikasgela	51,3 m ²	25 ikasleak	Hirugarren solairua		
2. Haur Hezkuntzako ikasgela	58,4 m ²	25 ikasleak	7. Lehen hezkuntzako ikasgela	30,50 m ²	20 ikasleak
Lehen solairua			8. Lehen hezkuntzako ikasgela	30,40 m ²	20 ikasleak
3. Haur Hezkuntzako ikasgela	42,50 m ²	20 ikasleak	9. Lehen hezkuntzako ikasgela	30,40 m ²	20 ikasleak
4. Haur Hezkuntzako ikasgela	36,40 m ²	18 ikasleak	10. Lehen hezkuntzako ikasgela	30,00 m ²	20 ikasleak
5. Haur Hezkuntzako ikasgela	43,00 m ²	21 ikasleak	11. Lehen hezkuntzako ikasgela	37,30 m ²	24 ikasleak
6. Haur Hezkuntzako ikasgela	40,10 m ²	20 ikasleak	12. Lehen hezkuntzako ikasgela	32,00 m ²	21 ikasleak
7. Haur Hezkuntzako ikasgela	49,20 m ²	24 ikasleak	13. Lehen hezkuntzako ikasgela	20,00 m ²	20 ikasleak
8. Haur Hezkuntzako ikasgela	33,00 m ²	16 ikasleak	14. Lehen hezkuntzako ikasgela	30,50 m ²	20 ikasleak
9. Haur Hezkuntzako ikasgela	30,00 m ²	15 ikasleak	15. Lehen hezkuntzako ikasgela	30,40 m ²	20 ikasleak
GUZTIRA		184 ikasleak	16. Lehen hezkuntzako ikasgela	30,40 m ²	20 ikasleak
Lehen hezkuntzako ikasgelak			17. Lehen hezkuntzako ikasgela	30,30 m ²	20 ikasleak
Bigarren solairua			18. Lehen hezkuntzako ikasgela	38,30 m ²	25 ikasleak
1. Lehen hezkuntzako ikasgela	32,30 m ²	21 ikasleak	GUZTIRA		361 ikasleak
2. Lehen hezkuntzako ikasgela	32,30 m ²	21 ikasleak	Haur kopurua, guztira		
3. Lehen hezkuntzako ikasgela	32,00 m ²	21 ikasleak	- Haur hezkuntzako ikasleak		184
4. Lehen hezkuntzako ikasgela	33,30 m ²	22 ikasleak	- Lehen hezkuntzako ikasleak		361
5. Lehen hezkuntzako ikasgela	33,00 m ²	22 ikasleak	OSOTARA		545 ikasleak
6. Lehen hezkuntzako ikasgela	30,00 m ²	20 ikasleak			

EKAINAREN 14KO 1004/1991 ERREGE DEKRETUAK ESKATZEN DITUEN BESTE ARETO BATZUK

PROIEKTUA	ARETOAK	1004/91 E.D.
91,40 m ²	Erabilera anitzeko gela bat haur hezkuntzarako, jangela gisa ere erabiltzeko modukoa, behar izanez gero, gutxieneko azalera...	30,00 m ²
152,60 m ²	Erabilera anitzeko gela bat lehen Hezkuntzarako, zatitzeko modukoa, musika gela gisa, tutoretza edo bestelako jardueretarako erabili daitekeena, gutxieneko azalera.....	100,00 m ²
132,50 m ²	5 gune, 20 m ² -koak eta 32 m ² ko bat, taldeak zatitzeko edo laguntza pedagogikorako jardueretarako	120,00 m ²
200,10 m ²	Gune 1 gorputz hezkuntza eta psikomotrizitaterako, Aldagela eta dutxekin	200,00 m ²
65,50 m ²	Liburutegi 1, gutxieneko azalera	45,00 m ²
50,10 m ²	Irakasle gela 1, gutxieneko azalera	30,00 m ²
21,00 m ²	Ikasleen gurasoen elkarteko bileretarako areto bat	20,00 m ²
		(*)(ez du azalera zehazten)
	Ikasleentzako komunak	
	Langileentzako komunak	
28,30 m ²	Zuzendaritzako Bulegoa	20,00 m ²
		(*)(ez du azalera zehazten)
50,10 m ²	Idazkaritza	30,00 m ²
		(*)(ez du azalera zehazten)
791,60 m ²		595,00 m ²

(*) Ikastetxe berrietarako beharren programa egiterakoan gune hauetarako ezarri ohi den gutxi gorabeherako azalera.

Proiektuan ageri diren guneak, ekainaren 14ko 1004/1991 E.D.aren arabera gutxienek baldintzak ez badira ere.

Informatikako ikasgela	54,10 m ²
Plastikako ikasgela	65,50 m ²
Hizkuntzetako ikasgela	51,50 m ²
Logopedaren bulegoa	16,20 m ²
Orientatzailearen bulegoa	16,00 m ²
Pedagogia terapeutikoko ikasgela	14,80 m ²
Botikina	17,10 m ²
Ekitaldi aretoaren lokal osagarriak	21,10 m ²
Musikako ikasgela	48,80 m ²
Galdera gela	61,00 m ²
Garbiketako gela	12,60 m ²
Biltegia	35,80 m ²
Erabiltzekoa	58,80 m ²
Eskolazaina-Kontrola	11,40 m ²

GUZTIRA 484,70 m²

Oharra. Proiektuak baditu beste gune batzuk baina ez dira azalerekin ageri: harrera-gelak, barneko patioa, gale-riak, zirkulatzeko tokiak (korridoreak eta eskailerak).

Jolas eta atsedenaldirako patioan, berriz, proiektuak bi eremu aurreikusi ditu, ongi bereizirik:

– Haur hezkuntzakoa, 300 m² ingurukoa, haurrentzako jolas parke baten moduan antolaturik.

– Lehen Hezkuntzakoa, gaur egun dagoenaren antzeko kirol pista batekin, baina eskolako patioa eratuko duten elementuen artean kokagune egokiagoa emanez.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko urriaren 5ean.

Hezkuntza eta Kultura kontseilaria: Jesús M^a Laguna Peña

Aurrekontuko “0 eta 3 urte arteko haurrak eskolatzeko hitzarmenak udalekin” kontusailari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurrekontuko “0 eta 3 urte arteko haurrak eskolatzeko hitzarmenak udalekin” kontusailari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da. Galdera hori 2001eko irailaren 17ko 91. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko irailaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeari atxikiriko Eusko Alkartasunako foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak galdera egin du aurrekontuko zenbait kontusailen betetze-egoerari buruz. Hona Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren erantzuna:

41120-10001-7600-4241-02 proiektua: “0 eta 3 urte arteko haurrak eskolatzeko hitzarmenak udalekin”

Proiektuaren zuzkidura 750.000.000 pezetako da. 321.250.682 pezeta daude gaur egun betetzeko.

0-3 urteko zikloa ezartzeko 2001eko aurrekontu-dirako emaniko dirulaguntzak hauexek dira:

Ekainaren 4ko 499/2001 Ebazpena 94.897.657 pezeta

Uztailaren 16ko 697/2001 Ebazpena 209.398.981 pezeta
 Ebazpena, onezteko zain 34.452.680 pezeta
 Kobratzeko dirulaguntza balizkoak 70.000.000 pezeta
 DIRULAGUNTZAK, GUZTIRA 408.749.000 pezeta

Balizko dirulaguntza horiek esan beharra dago udal batzuei dagokiela, lanei aurrean dietela iragarri duten udalei, alegia, baina kasu batzuetan oraindik ez da proiektu teknikoaren enkargua egin.

Kontuan harturik dagoen lerroaren zenbatekoa, aurrekontualdi honetan exekuzio gastua txikiagoa izateko arrazoia da udalak, oro har, atzeraturik dabilzala 0-3 urteko zikloa ezartzeko proiektu eta obren kontratazioaren kudeaketan. Bestalde, zenbait udalek ez zuten lurrik edo oraintsu erosi behar izan dituzte. Beste kasu batzuetan, lurrak izanik ere araudi indardunaren arabera legezatu behar izan dituzte eta tramitazio administratiboaren kudeaketa hori motel samarra izaten da. Beste kasu batzuetan, Azagran eta Castejónen, esate baterako, ez zuten Toki Administrazio Departamentuak eman beharreko kaudimenaren gaineko txostena, eta ezinbestekoa da hori dirulaguntza jaso ahal izateko.

Programa hau garatu eta aplikatzeko erabili den formula da dirulaguntzei buruzko Legeak ezartzen duena (Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen dirulaguntzak eman, kudeatu eta kontrolatzeko araubide orokorra arautzen duen ekainaren 9ko 8/1997 Foru Legea); hau da, dirulaguntzetarako deialdiaren bidezko prozedura.

1. Dirulaguntza jaso dezaketen udalak

HERRIA	IFZ	KOSTUA, GUZTIRA	DIRUZ LAGUNDUTAKO KOSTUA	UDALAREN EKARPENA % 35	DIRU- LAGUNTZA % 65	2001 %	2001EKO DIRULA- GUNTZA
CABANILLAS	P-3106100-E	13.489.049	13.489.049	4.721.167	8.767.882	100%	8.767.882
IRUÑA	P-3120100-G	57.766.840	57.766.840	20.218.394	37.548.446	100%	37.548.446
UHARTE ARAKIL	P-3112200-E	6.850.000	6.850.000	2.397.500	4.452.500	100%	4.452.500
VIANA	P-3125100-B	22.000.000	22.000.000	7.700.000	14.300.000	100%	14.300.000
VILLAFRANCA	P-3125400-F	38.000.000	38.000.000	13.300.000	24.700.000	100%	24.700.000
ATARRABIA	P-3125800-G	7.890.506	7.890.506	2.761.677	5.128.829	100%	5.128.829
GUZTIRA		145.996.395	145.996.395	51.098.738	94.897.657		94.897.657

2. Dirulaguntza jaso dezaketen udalak

HERRIA	KOSTUA, GUZTIRA	DIRUZ LAGUNDUTAKO KOSTUA	UDALAREN EKARPENA % 35	DIRU- LAGUNTZA % 65	2001 %	2001EKO DIRU- LAGUNTZA
ABLITAS (***)	43.700.000	38.000.000	13.300.000	24.700.000	25%	6.175.000
BERA	73.904.443	73.904.443	25.866.555	48.037.888	25%	12.009.472
ZARRAKAZTELU	54.000.000	54.000.000	18.900.000	35.100.000	75%	26.325.000
KORTES	46.118.700	46.118.700	16.141.545	29.977.155	25%	7.494.289
EGUES	110.000.000	110.000.000	38.500.000	71.500.000	25%	17.875.000
LIZARRA	110.000.000	110.000.000	38.500.000	71.500.000	25%	17.875.000
FUNES	54.000.000	54.000.000	18.900.000	35.100.000	75%	26.325.000
IRUNBERRI	45.771.633	45.771.633	16.020.072	29.751.561	25%	7.437.890
ERRIBERRI (***)	108.796.592	90.000.000	31.500.000	58.500.000	25%	14.625.000
AZKOIEN	72.000.000	72.000.000	25.200.000	46.800.000	25%	11.700.000
ZANGOZA	110.000.000	110.000.000	38.500.000	71.500.000	25%	17.875.000
TAFALLA	180.000.000	180.000.000	63.000.000	117.000.000	25%	29.250.000
ZIZUR NAGUSIA	90.000.000	90.000.000	31.500.000	58.500.000	25%	14.432.330
GUZTIRA	1.098.291.368	1.073.794.776	375.828.172	697.966.604		209.398.981

(***) Kostu osoaren eta diruz lagundutako kostu osoaren arteko aurrekontu soberakina Udalaren ekarpenari gehituko zaio.

3. Dirulaguntza jaso dezaketen udalak

HERRIA	IFZ	KOSTUA, GUZTIRA	DIRUZ LAGUNDUTAKO KOSTUA	UDALAREN EKARPENA % 35	DIRU- LAGUNTZA % 65	2001 %	2001EKO DIRU- LAGUNTZA
BUÑUEL	P31/05700-C	22.581.751	22.581.751	7.903.613	14.678.138	100%	14.678.138
ULTZAMA	P31/23600-C	11.220.492	11.220.492	3.927.172	7.293.320	100%	7.293.320
LODOSA	P31/15600-C	19.201.880	19.201.880	6.720.658	12.481.222	100%	12.481.222
						TOTAL	34.452.680

(***) Kostu osoaren eta diruz lagundutako kostu osoaren arteko aurrekontu soberakina Udalaren ekarpenari gehituko zaio.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko urriaren 5ean.

Hezkuntza eta Kultura kontseilaria: Jesús M^a
Laguna Peña

Aurrekontuko “Informatikako eta bestelako ekipamendua gizarte-ekimeneko zentroetan” kontusailari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurrekontuko “Informatikako eta bestelako ekipamendua gizarte-ekimeneko zentroetan” kontusailari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da. Galdera hori 2001eko irailaren 17ko 91. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko irailaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeari atxikiriko Eusko Alkartasunako foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak galdera egin du aurrekontuko zenbait kontusailen betetze-egoerari

buruz. Hona Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren erantzuna:

41120-10001-7810-4241-02 proiektua: “Informatikako eta bestelako ekipamendua gizarte-ekimeneko zentroetan”

Proiektuak 50.000.000 pezetako zuzkidura du.

Egun, Hezkuntza eta Kultura kontseilaria foru agindu bat prestatzen ari da, kontusail hau betetzeko dirulaguntzen deialdia arautuko duten arau-emaileak onesteko. Aurreko ekitaldian, antzeko kontusail bat betetzeko dirulaguntzen deialdia 2000ko azaroaren 6ko Nafarroako Aldizkari Ofizialean (134. zenbakia).

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko urriaren 5ean.

Hezkuntza eta Kultura kontseilaria: Jesús M^a Laguna Peña

Aurrekontuko “Lanbide-hastapenatarako programen funtzionamendugastuak” kontusailari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurrekontuko “Lanbide-hastapenatarako programen funtzionamendugastuak” kontusailari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da. Galdera hori 2001eko irailaren 17ko 91. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko irailaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeari atxikiriko Eusko Alkartasunako foru parlamentari

Begoña Errazti Esnal andreak galdera egin du aurrekontuko zenbait kontusailen betetze-egoerari buruz. Hona Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren erantzuna:

41220-20001-2212-3211 proiektua: “Lanbide-hastapenatarako programen funtzionamendugastuak”

Kontusail honen hasierako zuzkidura 46.800.000 pezetakoa da, eta 21.056.973 pezeta daude erabiltzeko.

Kontusail horren xedea da Nafarroan “lanbide tailerrak” izeneko modalitatean garatzen diren programen gastuak ordaintzea. Lanbide tailerrak, nahiz eta ikastetxeetatik fisikoki bereizirik unitateetan antolatu oro har, bigarren hezkuntzako institutu publikoei atxikirik dago eta hortaz, 250/1990 Foru Dekretuak ezarri bezala, jardunbiderako

behar dituen baliabide ekonomikoak transferitu dira kontusail horretatik.

Diruaren transferentzia urtean bi aldiz egiten da, urtarrilean eta irailean, hasieran atxikirikoaren % 60 eta % 40, hurrenez hurren. Egun hauetan

tramitatzen ari da emandako zenbatekoaren % 40 igortzeko baimenaren gaineko Ebazpena.

Lanbide Hastapenean diruz lagundu diren programak hauexek dira:

IKASTETXEA	LANBIDE HASTAPENEN PROGRAMA
"Alhama" BHI	Instalazio eta mantentze lanetako langilea Sukalde eta jantokiko laguntzailea
Donapea BHI	Txapa eta pintura konponketako laguntzailea Ibilgailuen konponketako laguntzailea
ETI BHI	Soldadura eta zurgintza metalikoko langilea Ibilgailuen konponketako laguntzailea
Ibaialde BHI	Ileapaingintza eta estetikako laguntzailea Iturgintza eta berokuntzako langilea
Azagrako DBHI	Mantentze elektromekanikoko langilea
Caro Baroja BHI	Behe tentsioko instalazio elektrikoaren langilea Zurgintza eta altzarien fabrikazioko Langilea
Bideko Ama Birjina BHI	Soldadura eta zurgintza metalikoko langilea Soldadura eta galdaragintza langilea Behe tentsioko instalazio elektrikoetako langilea

Dirulaguntzak gastu hauetarako izan dira:

– Eraikinen, instalazioen, makineriaren eta tresnen konpontze eta mantentze lanak.

– Altzarien, material didaktikoaren, informatika eta erreprografiako ekipoen konpontze eta mantentze lanak.

– Bulegoko materialeak, liburuak eta aldizkariak.

– Tailerretako material suntsigarria.

– Hornigaiak

– Komunikazioak

– Bidaiak eta dietak

– Eskolaz kanpoko jarduerak.

– Zenbait gastu (errentamenduak, publizitatea, garbiketa, etab.)

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko urriaren 5ean.

Hezkuntza eta Kultura kontseilaria: Jesús M^a Laguna Peña

Aurrekontuko “Enpresentzako sariak praktiketako ikasleak hartzeagatik” kontusailari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurrekontuko “Enpresentzako sariak praktiketako ikasleak hartzeagatik” kontusailari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da. Galdera hori 2001eko irailaren 17ko 91. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko irailaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeari atxikiriko Eusko Alkartasunako foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak galdera egin du aurrekontuko zenbait kontusailen betetze-egoserari buruz. Hona Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren erantzuna:

41230-20000-4709-4227 proiektua: “Enpresentzako sariak praktiketako ikasleak hartzeagatik”

Kontusailak 59.500.000 pezetako zuzkidura du. Ordainketek 38.030.875 pezeta egiten dute, eta 21.469.125 pezeta daude betetzeko.

Ondotik aipatzen diren enpresak dira ordainsariak jaso behar dituztenak, LH edo arte irakaskuntzetako ikasleei orientabideak eman eta haien jarraipen eta ebaluazioa egiten emandako laguntzagatik. Ikasle horiek nahitaezkoa dute prestakuntza aldi bat betetzea enpresetan, lantokiko prestakuntzaren modulua izenekoa. Era berean, enpresek lanbide hastapeneko programetako ikasleak hartzen ditu, praktikak egin ditzaten.

LHKO IKASLEENTZAKO PRESTAKUNTZA
PRAKTIKAK ENPRESA LAGUNTZAILEAK
2001. URTEA

A.H.O.R.A., S.L. (HOTEL NH TORO)
A.I.T. COMPOSOLLERTIA, S.A.
A.P. AMORTIGUADORES
ABÁRZUZA TALDEA, S.L.
ABC MICROS, S.L.
ABN CONSULTORES
ACABADOS COLOR, S.A.L
ACERALIA TRANSFORMADOS
ACTUAL STHETIC 2

ADANO
ADAXKA
ADECCO, S.A. ETT
ADEMOBEL NAVARRA, S.L.
ADISCO
ADITRANS, S.L.
AFNA-NCL 447
AG, INFORMÁTICA
AGENCIA ROCAMADOR
AGENOR MANTENIMIENTO SAL
AGROLAB ANALITICA, S.L.
AGRUNATRA SOZIJETATE KOOPERATIBOA
JURRAMENDIKO UR MANKOMUNITATEA
AGUIRRE VALENCIA A. Y ERASO SAN MARTIN
ALABASTROS SANTA RITA, S.L.
ALAYZAZU CORREDURÍA DE SEGUROS, S.L.
ALCA, S.L.
ALCER, S.L.
ALCOA EXTRUSIÓN NAVARRA, S.L.
ALDE ZAHAR
ALFA SISTEMAS DE COMUNICACIÓN
ALFARO & BERANGO
ALGAS COMUNICACIÓN
ALICIO SÁNCHEZ
ALMACENES BETON
ALMADÍA, S.A.L
ALSAY CARROCERIAS REUNIDAS, S.L.
ALTA GESTIÓN, S.A.
ALTERNATIVAS ENERGETICAS SOLARES, S.A.
ALTZA, TRABAJOS FORESTALES
AMALUR LOREZAINZA, S.L.
AMBIANTS, S.L.
ANASAPS
ANDRÉS MADORRÁN, S.L.
ANDRÉS MUÑOZ
ANFAS
ANGEL DE ARALAR, HAUR HEZKUNTZAKO IKASTE-TXEA
ANGEL IRIGOYEN OLAIZ
ANIMSA
ANTENAS NAVARRA, S.A.
ANTENAS SINKAL, S.L.
ANTENAS UGARTE, S.L.
ANTOX
AÑURI, S.A.
AON GIL Y CARVAJAL

APOYOS METÁLICOS, S.A.U.
IKASTOLA SANDUZELAI, GURASOEN ELKARTEA
ARAGÓNSA NAVARRA DE MAQUINARIA DE DIS-
TRIB. S.L.
ARANA
ARBEA, S. KOOPERATIBOA
ARC SPACE GRAFIC, S.L.
ARCO MOBILIARIO, S.C.I.
ARDIBERRI
ARELLANO, S.L.
ARFE, S.A.
ARGAUTO, S.A.
ARISTA, S.L.
AROTZ BERRI, S.A.
ARQUITECTO JESUS YERA
ARQUITECTURA ECHEVERRIA DANCAUSA Y ASO-
CIADOS, S.L.
ARRE MOTOR, S.A.
ARRUBLA HERMANOS, S.L.
ARTIEDA, S.L.
ASCENSORES NAVARRA
ASESORES CONTABLES PAMPLONA S.L.
BALDORBA AHOLKULARITZA
IGNACIO RODRÍGUEZ ENPRESA AHOLKULARITZA
ELKAR AHOLKULARITZA
ASESORÍA JURÍDICA AL CONDUCTOR
MABEL AHOLKULARITZA
ASESORÍA OLAGÜE ESQUIROZ, S.L.
ASIDUOS
ASISTENCIA TÉCNICA PAMPLONA, S.L.
ASKABIDE, S.L.
ASLANA
ASMÓVIL, S.A.
CEDERNA GARALUR
GARUNEKO KALTEA DUTEN GAIXOEN ELKARTEA
NAFARROAKO INDUSTRIA ELKARTEA
NAFARROAKO IJITOEEN ELKARTEA "LA MAJARI"
LANTXOTEGI ELKARTEA
BEHI ETA ARDI ESNEZALEEN ELKARTEA
ASOCIACIÓN NAVARRA INFORMÁTICA, S.A.
NAFARROA MUGAGABEA ELKARTEA
DOWN SINDROMEAREN ELKARTEA
GIZARTE ETA HEZKUNTZAKO ZUBITARTE ELKAR-
TEA
ELIZONDOKO XALOA ELKARTEA
ASPACE
ATARRABIA INDUSTRIAL DEL FRIO Y CLIMA
ATECNA, S.A.
AUTO AGRÍCOLA TUDELA, S.L. (NISSAN)
AUTO ARETA, S.L.
AUTO CHAPISTAS, S.L.
AUTO EGA, S.A.
AUTO ESCUELA MANOLO
AUTO INYECCIÓN URZAIZ
AUTO SPORT 2000, S.L.
AUTO ZIZUR
AUTOMATIZACIONES LAMUCE, S.L.
AUTOMÓVIL MENDILLORRI, S.A.L.
AUTOMÓVILES MARCO, S.A.
AUTOMÓVILES TORREGROSA, S.L.
AUTOSERVICIO LARRAMENDI, S.L.
AVICOLA NAVARRA
ARANGUREN IBARREKO UDALA
ANTSOAINGO UDALA
BARAÑAINGO UDALA
CASCANTEKO UDALA
CASTEJÓNGO UDALA
NOAINGO UDALA
ERRIBERRIKO UDALA
IRUÑEKO UDALA
PERALTA UDALA
SAN MARTIN UNXEKO UDALA
TAFALLAKO UDALA
TUTERAKO UDALA
BAZTANGO UDALA
ATARRABIA UDALA
AZANZA EZPELETA
AZCOYEN MEDIOS DE PAGO, S.A.
AZKOVENDING
AZKOYEN COMERCIAL, S.A.
AZKOYEN INDUSTRIAL, S.A.
AZNAREZ, BURGUERA, HERRERA, S.L.
B.O. EDICIONES
BABIL ONECA, S.A.
BANCO SANTANDER DE NEGOCIOS
BAZTÁN GORRÍA ASESORES
BAZTANDARRA SOZIEATE KOOPERATIBOA
BELÉN PERFECTO ANÁLISIS CLÍNICOS
BELLOTA HERRAMIENTAS, S.A.
BEOLA MOTOR, S.A.
BERRO BIDE, S.L.
BERTAKO, S.L.
BETIKO PVC
BI AND BI
BI-YAK, S.L.
BIDASOA ASESORES, S.L.
BIDASOA KULTUR ZERBITZUAK
BILDU LAN, S.COOP.
BLOKE ASESORES
BOBINADOS LABRIT, S.L.
BONDUELLE ESPAÑA, S.A.
BORESBAR, S.L.
BRICOLAJES EZCURDÍA, S.L.

BSH FABRICACIÓN, S.A.	CERAMICAS OCHOA
BSH INTERSERVICE S.A.	CETENASA
BSH UFESA INDUSTRIAL, S.A.	CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIA DE LOT ET GARON
C.H. ROBINSON	CHAMBRE DES METIERS
C.N.A.I., S.A.	CHAPISTAS IRATI S.L.
C.T.C. CONSTRUCCIÓN, S.A.	CHAPISTAS MILUCE
CAFÉS SARRATE, S.L.	CHASTON, S.L.
CAFETERÍA IRUÑA PARK	CIA DE BEBIDAS PEPSICO, S.A.
NAFARROAKO KUTXA	CIMA NUEVAS TECNOLOGIAS
NAFARROAKO RURAL KUTXA	CIRIMA ELECTRICIDAD, S.L.
CALDENOR	CIRMAUTO, S.A.
CALZADOS TIBERIO, S.A.	CLAUDIO REY ARIZCUREN
NAFARROAKO MERKATARITZA ETA INDUSTRI GANBERA	CLAVE VIAJES
CAMARENA EPC, S.L.	CLÍNICA ARCANGEL SAN MIGUEL, S.A.
CAMPOS COMARCA PAMPLONA	ANA RITUERTO HORTZETAKO KLINIKA
CAR PRESS	ANGEL CABEZÓN HORTZETAKO KLINIKA
CARCELLER, USUNARIZ, J.M. ETA BESTE	ANGEL DORIA BAJO HORTZETAKO KLINIKA
CÁRNICAS NAVARRA, S.A.	CRISTINA BAQUEDANO HORTZETAKO KLINIKA
DOMINGO LARRUMBE ZURGINDEGIA ETA EBANISTERIA	DANIEL ALONSO HORTZETAKO KLINIKA
FRANCÉS, S.L. ZURGINDEGIA	DANIEL GURPEGUI VIRTO HORTZETAKO KLINIKA
IRATI, S.L. ZURGINDEGIA	DR. ABADÍA HORTZETAKO KLINIKA
AGUSTÍN SAN MIGUEL ZURGINDEGI METALIKOA	DR. ALBERTO ARRONDO HORTZETAKO KLINIKA
ORLA ZURGINDEGIA	FABIOLA SANTAELLA AYALA HORTZETAKO KLINIKA
PASCUALENA S.L. ZURGINDEGIA	FERNANDO CARRASCAL HORTZETAKO KLINIKA
CARROCERÍAS ITURBIDE	FERNANDO FRANQUET CASAS HORTZETAKO KLINIKA
CARROCERIAS JAZ, S.A.	FERNANDO VILLANUEVA MESA HORTZETAKO KLINIKA
CARROCERIAS JESÚS VICENTE, S.L.	FRANCISCO GARCÍA LÓPEZ HORTZETAKO KLINIKA
ZIZUR NAGUSIKO KULTUR ETXEA	GARCÍA XIMÉNEZ HORTZETAKO KLINIKA
ERRUKIETXEA	ÍÑIGO HORTZETAKO KLINIKA
CATALAN VALLEJO, S.L.	J. CASTILLO HORTZETAKO KLINIKA
CEIN, S.A.	J.A. NAPAL HORTZETAKO KLINIKA
KONTSERBAZIO ETA ZAHARBERRITZE ZENTROA	LUIS O. DUQUELA HORTZETAKO KLINIKA
JAMAR IKASTEGIA	MARÍANO IRURZUN HORTZETAKO KLINIKA
HEZKUNTZA BEREZIKO BALIABIDEEN ZENTROA	MARIO SACHICA HORTZETAKO KLINIKA
CENTRO DE TRATAMIENTO DE LA INFORMACION, S.A.	MILAGROSA HORTZETAKO KLINIKA
BELAR ESTETIKA ZENTROA	P. CASADAMÓN HORTZETAKO KLINIKA
BLANCA IRIBARREN ESTETIKA ZENTROA	PABLO HERCE HORTZETAKO KLINIKA
CALA ESTETIKA ZENTROA	ROSA JULIA MATEO HORTZETAKO KLINIKA
MARGARET ESTETIKA ZENTROA	SADA HORTZETAKO KLINIKA
PATRICIA Y RAQUEL ESTETIKA ZENTROA	SALVADOR HORTZETAKO KLINIKA
PILI ESTETIKA ZENTROA	TELLECHEA HORTZETAKO KLINIKA
SYDNEY ESTETIKA ZENTROA	TXANTREA HORTZETAKO KLINIKA
ILEAREN ESTETIKA ZENTROA	MENNI HORTZETAKO KLINIKA
INFANTA ELENA ZENTROA (ASPACE FUNDAZIOA)	CLÍNICA PERIODONTAL J.M. BAYONA, S.L.
PAMPLONA, S.L. INFORMATIKA ZENTROA	SAN FERMÍN KLINIKA
TAFALLA (CEIT) INFORMATIKA ZENTROA	VILLARREAL KLINIKA
"LA RIBERA" ZENTRO MEDIKO-ASISTENTZIALA	CLÍNICA VILLUENDAS, S.L.
NAZARET ZENTROA (CARITAS)	AÑÉZCARREKO KLUB HIPIKOA
CENTRO ODONTOLÓGICO INTEGRAL	DOSHACHES KLUB HIPIKOA

LABIANOKO KLUB HIPIKOA
CLUB MARKETING NAVARRA
CODENA S.L.
CODI, S.I.
EKIA, S.A.L.
URSULINAS IKASTETXEA
CALASANZ IKASTETXEA
HIJAS DE JESÚS IKASTETXEA
JOSÉ M^a HUARTE IKASTETXEA
LUIS AMIGÓ IKASTETXEA
BARNE DISEINATZAILEEN ELKARGO OFIZIALA
EULZA IKASTETXE PUBLIKOA
HILARIÓN ESLAVA IKASTETXE PUBLIKOA
MENDILLORRI III IKASTETXE PUBLIKOAA
REGINA PACIS IKASTETXEA
SAGRADO CORAZÓN IKASTETXEA
SAN AGUSTÍN IKASTETXEA
SANTA MARÍA LA REAL IKASTETXEA
COMANSA
COMERCIAL GAZPI, S.A.
COMERCIAL LIZARRA, S.L.
COMERCIAL MECANOGRÁFICA NAVARRA
COMERCIAL OROZ, S.L.
HIESAREN AURKAKO HERRITARREN BATZORDEA
COMPAÑÍA DE AGUAS BELNATURE, S.L.
COMPOSITES GUREA, S.A.
CONCAR 2000, S.L.
LIZASOKO KONTZEJUA-ANR-ORGI
CONFECIONES JOSÉCHU CB
CONGELADOS DE NAVARRA, S.A.
CONGELADOS MUGUERZA
CONGRESOS NAVARRA, S.L.
CONSERVAS HIJOS DE MANUEL SÁNCHEZ, S.A
CONSERVAS NAPAL, S.A.
CONSTRUCCIONES ABAIGAR, S.A.
CONSTRUCCIONES ACR, S.A.
CONSTRUCCIONES METÁLICAS LARUMBE, S.L.
CONSTRUCCIONES OCHOA Y RUIZ, S.L.
CONSTRUCCIONES UZKI S.L.
CONSULTORA NAVARRA DE TELECOMUNICACIONES, S.L.
CONSULTORÍA Y COMUNICACIONES
COOP. NERIN
COOP.AGROP.LIMIT.SAN MIGUEL DE ARALAR
COOPERATIVA VINICOLA MURCHANTINA
COPIADORAS DE NAVARRA, S.L.
CORELL PONS Y GOMEZ
CORPA, S.L.
CORREDURIA TÉCNICA ASEGURADORA MILAGRO
CORVIAUTO, S.L.
COTALSA
COZAR GARCIA PELUQUEROS, S.L.
CRASAN, S.L.
CREACIONES SELENE, S.L.
CREADORES DE SOLUCIONES INFORMÁTICAS
CROMADOS OREJA, S.A.
CROQUIS, S.L.
ESPAINIAKO GURUTZE GORRIA
D&S ASOCIADOS
DANA EQUIPAMIENTOS, S.A.
DAPARGEL, S.A.
DATELNA, S.A.
DECATHLON ESPAÑA
DECONA, S.L.
DELTA, S.L.
DENTAL G.P.
DENTALIM, S.L.
HERRILAN DEPARTAMENTUA
DEPORTES URO
DESOJO Y CIA, S.L.
DESPACHO DE ABOGADOS LECUMBERRI-MURILLO
DÍARIO DE NAVARRA, S.A.
DIMANATUR, S.L.
DIMOLTRO, S.A.L.
DIPER DISEÑO Y PERFILADO, S.L.
DISCOM REDES DE TELECOMUNICACIONES
DISNAVAL, S.L.
DISTRIBUIDORA CABALLERO, S.A.
DL ECHEGOYEN, S.L.
DOEPA, S.L.
DOMINGO SANTOLAYA, S.A.
DOW CHEMICAL IBÉRICA S.A.
INDUSTRIA, MERKATARITZA, TURISMO ETA LAN DEP.
DROGUERÍA ALBIZU
DUGAR, S.I.
DYNA MOBEL (JEVIT, S.A.)
DYNAMIT NOBEL IBÉRICA S.A.
DYPREL, S.L.
E.T.N. TRANSPORTES, S.A.
EADEC, S.L.
EBANISTERÍA ARGÁ, S.L.
EBANO
ECONOVA RECICLADOS, S.L.
ECOTECNIA NAVARRA, S.A.
EDICIONES GRATUITAS DE NAVARRA, S.I.
EDICIONES GRATUITAS DEL NORTE, S.L.
EGA INFORMÁTICA
EGACOOOP
EGARFE, S.L.
EGATRONIC SVC
EGUZKIA-NHK, S.A.

EIDE	VITAL ESTETIKA
EKILORE	ESTUDIO 28, S.L.
EL BUHO SABIO	ESTUDIO ARQUITECTURA ZAPATA IBAÑEZ
EL CAMERINO	ESTUDIO DE ARQUITECTURA JAVIER TORRENS
EL MOLINO. CIGANDA FERRER FUNDAZIOA	ESTUDIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO
ELECNABAR S.L.	JOAQUÍN LARUMB
ELECTRICIDAD ALDAKIN S.L.	ESTUDIO ESTRATEGIAS ARQUITECTÓNICAS S.L.
ELECTRICIDAD AYALA	ESTUDIO FOTOGRÁFICO OKABE
ELECTRICIDAD BAT - VOL, S.L.	ESTUDIOS, MONTAJES Y FABRICADOS EN ACERO
ELECTRICIDAD BEORLEGUI	S.L.
ELECTRICIDAD CANAL, S.L.	ETAYO Y CIA SRC
ELECTRICIDAD DUQUE-RODRIGUEZ, S.L.	EULEN, S.A.
ELECTRICIDAD FERNANDO PARDO, S.L.	EUROCAM SOZIJETATE KOOPERATIBOA
ELECTRICIDAD HUMAR, S.C.	EUROFREN EUROPEA DE FRENOS, S.L.
ELECTRICIDAD INDUSTRIAL FRAER, S.L.	EUROPOOL DE SEGUROS Y SERV. FINANCIEROS,
ELECTRICIDAD JESÚS MUÑOZ CERDÁN, S.L.	S.L.
ELECTRICIDAD NAVESA, S.A.	EUSKAL KULTURGINTZA, S.A.
ELECTRICIDAD ORDUÑA, S.L.	EVENA
ELECTRICIDAD PAMPLONA, S.L.	EXCLUSIVAS JAUFÁ, S.A.
ELECTRICIDAD RAMOS Y CÍA, S.L.	EXPLOTACION SARASA EJEÁ
ELECTRICIDAD VI - HER	EXPLOTACIONES FORESTALES SERGIO GARCÍA
ELECTRICIDAD VIVAL	FACTORIA CINEMATICA, S.L.
ELECTRICIDAD Y NEUMÁTICA "JP", S.L.	FARMACIA AJURIA
ELECTRIFICACIONES LUMEN, S.A.L	FARMACIA ERDOZÁIN
ELECTRODOMÉSTICOS SEGURA, S.A.	FASE / 3, S.A.
ELECTROFIL ZARAGOZA, S.A.	FASE ASESORES, S.L.
ELECTRÓNICA FALCON, S.A.	FELICIDAD SAEZ RIANCHO
ELEKTRA, S.A.	FERNANDEZ MOBILIARIO, S.L.
ELKARKIDE, S.L.	FINANZAUTO, S.A.
ELTEC	FINCAS GOICOECHEA
EMBALAJES MIGUEL MARTÍNEZ, S.L.	EDURNE LOREDENDA
EMBEGA SOZIJETATE KOOPERATIBOA	IGNACIO GUILLEN MONREAL LOREDENDA
EMEKI S.L.	MAKOYANA LOREDENDA
EMETAL S.A.	FLUIFLOR, S.L.
EMPRESA DE SERVICIOS ASESORES DE NAVARRA,	FLUITECNIA, S.A.
S.L.	FONLOAN Y SERVICIOS, S.L.
EMPRETEX S.A.L.	MARAL ITURGINTZA
ENERGÍA HIDROELÉCTRICA DE NAVARRA	OHM ITURGINTZA
EQUIPAMIENTO Y DECORACIÓN, S.A.	FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN ARCO, S.L.
EQUIPAMIENTOS INDUSTRIALES S.A.	FORT JAMES, SCOMPA
EROSKI, SCOOP.	FOTOLITOS ERNIO NAVARRA, S.L.
ERREKALDEA, S.A.	FOTOMONTAJE TRAZO, S.L.
ZOLINAKO EKITAZIO ESKOLA	FRENOS ELÉCTRICOS UNIDOS, S.A.
GARABATOS HAUR ESKOLA	FRENOS IRUÑA, S.A.L
LA CASITA HAUR ESKOLA	FRETOR NOAIN
UDALAREN HAUR ESKOLAK	FRILAC, S.A.
ESTAMPACIONES NAVARRA S.A., ESNASA	FRÍO IRUÑA, S.L.
ESTELLA C.B.	FRÍO-HOSTELERÍA NAVARRA, S.A.L.
HELENA GORRAIZ ESTETIKA	FRITZ IMAGEN Y SONIDO, S.L.
Mª JOSÉ CASTILLON ESTETIKA	FUENTES & ARCILLA
OMAR ESTETIKA	NAFARROAKO ASPACE FUNDAZIOA
	GAZTELAN FUNDAZIOA

PSIKOBALLET MAITE LEÓN FUNDAZIOA
FUNDICIONES DE VERA, S.A.
G.B. MOBILIARIO, S.L.
G.H. GUERRA MANUTENCIÓN GUEMA, S.A.
ETXEBERRI ABELTEGIA
FERMÍN OLLO FUNDAZIOA
GAPI MANTENIMIENTO
GARAJE BAYONA
GARAJE IRU
GARAJE IRUÑA, S.A.
GARBISEIS, S.A.
GAS NAVARRA
GASFER (CAFETERÍA HOTEL MAISONAVE)
GESER NAVARRA, S.L.
GESTIÓN ASISTENCIAL, S.A.
GESTIÓN EMPRESA JESMAR, S.L.
GESTIÓN SOCIAL SAN ADRIÁN, S.A.
EHIZA BARRUTIEN KUDEAKETA ETA ZAINZA
GESTORÍA CASADO
GIMEX, S.A.
GIMSA NAVARRA COMPONENTES, S.L.
GIRAUD IBÉRICA, S.A.
GIRAUD LOGÍSTICA S.L.
GIROA S.A.
GKN AYRA SERVICIO, S.A.
GOGOR, S.A.
GOIO AMATRIAIN
GOLDEBI
GOLDEBI, S.L.
GOÑI Y JAURENA, S.L.
GRÁFICA TRES, S.A.
GRÁFICAS ABEGI, S.L.
GRÁFICAS ARGÁ, S.I.
GRÁFICAS BIAK, S.L.
GRÁFICAS ESTELLA, S.A.
GRÁFICAS LARRAD, S.L.
GRÁFICAS LIZARRA, S.L.
GRÁFICAS ONA, S.A.
GRÁFICAS PAMPLONA
HARITZ BERRI BASERRI ESKOLA
GRANJA ZARRAPEA
GRUPO AVENTURA
GRUPO CORTEFIEL, S.A.
GRUPO INFORMÁTICO GTEI
GRUPO MÉDICO ASOCIADO TUDELA, S.L.
GRUPO RODITUL, S.A.
"DE CERO A TRES" HAURTZAINDEGIA
CAMPANILLA HAURTZAINDEGIA
HAIZEA HAURTZAINDEGIA
TOBOGÁN HAURTZAINDEGIA
KULUXKA HAURTZAINDEGIA
GUARDERÍA PATOSOS, S.A.
POTTOKA HAURTZAINDEGIA
TOM Y JERRY HAURTZAINDEGIA
GUARDIÁN NAVARRA, S.A.
GUPOST NAVARRA, S.L.
GUTAL PERALTA, S.L.
H.M. COMPAÑÍA GENERAL DE CONSTRUCCIÓN, S.L.
HALCON VIAJES, S.A.
HELVETIA CVN-SEGUROS
HERMANITAS DE LOS ANCIANOS DESAMPARADOS
HIDRAULICA PERALTA
HIDRO-RUBBER, S.A.
HIJOS DE JOSÉ MARÍA MARRODAN, S.A.
OSCAR LORENTE HIPIKA
HISPAMER SERVICIOS FINANCIEROS EFC, S.A.
HOGAR NUESTRA Sª DEL ROSARIO
HORTÍCOLA DEL EBRO, S.A.
EGUNEKO OSPITALEA (ARGIBIDE FUNDAZIOA)
SAN JUAN DE DIOS OSPITALEA
HOSTELERÍA NAVARRA, S.L.
HOTEL ALBRET(CECORSÁ NAVARRA)
HOTEL EUROPA, S.A.
HOTEL MAISONNAVE
HOTEL REINO DE NAVARRA, S.A.
HOTEL RESTAURANTE JAKUE
HOTEL SANCHO RAMÍREZ (TRYP, S.A.)
HUGUET DE GESTIÓN, S.L.
HUGUET MANTENIMIENTO, S.L.
HUMAN MANAGEMENT SYSTEMS, S.A.
IBAIA ASESORES 2000, S.L.
IBARRE MULTZOA, S.A.L.
IBERDROLA, S.A.
IBERMOL, S.A.L.
ICONSA, S.L.(INFORMÁTICA Y CONTROL S.A.)
IDELEC ELECTRÓNICA
IDIOMAS NAVARRA, S.A.
IDOATE HERMANOS, S.A.
IGASCAL ARAMENDÍA, S.L.
PAZ DE ZIGANDA IKASTOLA
IMPEL TELECOM, S.A.
IMPRESA LA ACCION SOCIAL, S.L.
INABONOS, S.A.
INACERO, S.L.
INCACI, S.L.
INDITEX, S.A.(ZARA)
INDUSTRIA ILPEA ESPAÑA, S.A.
INDUSTRIA NAVARRA DE LA GALVANOTECNIA
INDUSTRIAL BARRANQUES.A., S.A.
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE NAVARRA, S.A.
INDUSTRIAS ALZUE, S.L.
INDUSTRIAS DE LA MADERA KIDER S.L.

INDUSTRIAS DEL MUEBLE ARCO, S.A.L,
INDUSTRIAS DEL RECAMBIO, S.L.
INDUSTRIAS GRÁFICAS CASTUERA, S.A.
INDUSTRIAS LANDAN, S.L.
INDUSTRIAS LANEKO, S.A.
INDUSTRIAS METALIZAS TERU, S.A.
INDUSTRIAS QUÍMICAS DE NAVARRA, S.A.
INDUSTRIAS SAVIDAY, S.L.
INDUSTRIAS ZADEKA, S.L.
INECO, S.A.
INFONCA
INFORMÁTICA AYERDI
INFOTEC NAVARRA
INGENIERÍA ISMAEL CABALLERO, S.L.
INGETEA, S.A.
INGURUGIRO ZAEBITZUAK ARTELATZ KOOP
INOXIBEL ESPAÑOLA, S.A.
INOXRIBER, S.L.
INPLASTIC, S.A.
INSTALACIONES ELÉCTRICAS ARMENDÁRIZ
INSTALACIONES ELECTRICAS CARRASCOSA, S.L.
INSTALACIONES GARCÍA DE EULATE, S.L.
INSTALACIONES Y TALLERES GOÑI, S.L.
INSTANTE COMUNICACIÓN
NAFARROAKO GIZARTE ONGIZATEAREN INSTITU-
TUA
NEKAZARITZA KUDEAKETAKO INSTITUTU TEKNI-
KOA
INTEGRACIÓN DE SERVICIOS, S.L.
INTERNACIONAL DE ELASTOMÉROS Y PLÁSTICOS,
S.A.
INTRACE S.L.(INDUSTRIA DE TRANSF. DEL ACERO)
INTRO, S.A.
IRAKASLEGOARENDAKO BIRZIKLAI IKAST.
IRIARTE HERMANOS
IRUMOLD, S.L.
IRUÑA MOTOR, S.A.
IRUÑA TXIKI HAURTZAINDEGIA
IRUÑA, S.A.
IRUÑEKO KOMUNIKABIDEAK, S.A.
IRUÑONDO, S.L.
IRUTEC MANTENIMIENTO INDUSTRIAL, S.A.L.
ISABEL TELLERÍA ASEGUINOLAZA
ISO IMPLANTING, S.L.
ISOL CALDERERÍA, S.L.
IVES ROCHER
IZAR-TRANS BOROBIA, S.L.
IZARRA ASESORES, S.L.
IZARTE
J.H. PELUQUEROS
JARDINERIA LIZAR
JASCAR
JASO IKASTOLA KOOP.
JAVIER INDART LAFUENTE
JAVIER IRALA BARBERIA
JEALSER, S.A.
JESÚS CLEMOY Y DOLORES SAAVEDRA
JESÚS IBÁÑEZ ELIZALDE
JESÚS MARTINEZ VERA
JESÚS UNSAIN, S.A.
JOAQUIN ERDOZÁIN FERNANDEZ
JOFEMAR, S.A.
JOSÉ ANTONIO AROCENA CIA
JOSÉ AQUERETA GOÑI
JOSÉ LUIS GASTÓN MUNÁRRIZ
JOSÉ MARÍA LEÓN ZUDAIRE
JOYJA PERALTA, S.L.
JRMA, S.L.
JUAN BURGOS PAMPLONA, S.A.
JUAN PEDRO AGUERREBERE
JUANA MARÍA SADA BALLESTEROS
KABOL COMPUTER, S.L.
KAROL ZABALZA MEDINA
KAYABA ARVIN, S.A.
KEYTEC S.L. SERVICIO INTEGRALES
KOBOL, S.A.
KOKKA C.E., S.A.
KULTURGAIA XALEM, S.L.
LA ESPIGA ARTESANA, S.L.
LA ESTRELLA S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS
LA VASCO NAVARRA
DE LA FUENTE HORTZETAKO LABORATEGIA
ELENA VALLE ANDRÉS HORTZETAKO LABORATE-
GIA
JAVIER ABASCAL HORTZETAKO LABORATEGIA
L.B. HORTZETAKO LABORATEGIA
RICARDO CANO LAFITA HORTZETAKO LABORATE-
GIA
CINFA, S.A. LABORATEGIAK
LAIA, S.L. LABORATEGIAK
PROYEX, S.A. LABORATEGIAK
LAKARRA PUBLICIDAD
LANKIDE, S.L.
LANTEC 2000 SISTEMAS, S.L.
LARGOIKO, S.L.
LASA TELECOMUNICACIONES
LASER EBRO, S.L.
LASER LANDABEN, S.L.
LASERTAF, S.L.
LAZARO, S.L.
LEADERNET COMPUTER, S.L.
LIBRERÍA GOMEZ, S.A.
LICO LEASING S.A. E.F.C.

LIEBHERR INDUSTRIAS METÁLICAS, S.A.
LÍNEA2 TELECOMUNICACIONES Y SERVICIOS, S.L.
LIFORMÁTICA, S.L.
LINZA, S.L.L.
LITOGRAFÍA IPAR, S.L.
LLENARI, S.A.L.
LOCALES Y DOCUMENTOS, S.L.
LOGÍSTICA NAVARRA
LONDON CITY PUBLISHING HOUSE ESPAÑA, S.L.
LOS TUDELANOS, S.A.
LUCAS GIRLING, S.L.
KILIKI LUDOTEKA
LUS HERMANOS
LYS ALIMENTACIÓN, S.A.
LZL ARKITEKTOAK
M. 40 EQUIPAMIENTO, S.L.
MADERA EXPRES SANZ, S.L.
MADERAS Y CHAPAS DE NAVARRA, S.A.
MAGOTTEAUX - NAVARRA, S.A.
MAIER NAVARRA, S.L.
MAIL GRÁFICA
MAJIMA, S.L.
MALERREKAKO MANKOMUNITATEA
MAIRAGAKO UR MANKOMUNITATEA
H.H.S. MANKOMUNITATEA
ERREIBERRI ALDEKO GIZARTE ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA
MANOS A LA OBRA
MANRESA 6 S.L.
MANUEL GUINDANO GARCÍA
MANUEL MORRAS
MANUEL TORRES DISEÑOS INDUSTRIALES, S.A.
MANUFACTURAS ALCO, S.A.
MANUFACTURAS PISÓN, S.L.
MAPFRE CAUCIÓN Y CRÉDITO, S.A.
MAPFRE SEGUROS GENERALES
MAPSA
MAQUINARIA AGRÍCOLA LUIS ROMEO E HIJOS
MAR DEL PIRINEO, S.L.
MARÍA FORCADA
MARÍN ASOCIADOS, S. L.
MARK PELUQUEROS
MÁRMOLES DEL BAZTÁN
MÁRMOLES DEL EBRO
MARTÍN URRUTIA VIZCAY
MASBYTES, S.L.
MASTER
MASTER NAVARRA CONSULTING, S.L.
MB NAVARRA, S.A.
MECANIZADOS ECHAVARRI, S.L.
MECANIZADOS GOERNA, S.L.
MECANIZADOS INHAER, S.L.
MECANIZADOS MEDRANO, S.L.
MECANIZADOS NAKAEL, S.L.
MEDANSA S.A.
MEDIOS DE COMUNICACIÓN 21, S.L.
MELTON, S.L.
MENSAJERIA DANIEK ANGEL SAENZ BEA
MESON IBARRA, S.L.
METÁLICAS LASOR, S.L.
METÁLICAS MARCILLA, S.L.
METALÚRGICAS IRUÑA, S.A.
METROLICO, S.A.
MICROZONA INFORMÁTICA, S.L.
MIGUEL ANGEL IRIARTE VELAZ
MIGUEL ANGEL YECORA REMIRO
MIKELVA, S.L.
MIMARSA S.L.
MIREN MUNÁRRIZ GARCÍA
MOLDELUSA, S.L.
MOLDES PAMPLONA, S.L.
MONTAJES ELECTICOS RIOS, S.C.I.
MONTAJES ELÉCTRICOS ALBA, S.A.L
MONTAJES ELÉCTRICOS BI LUX, S.A.L
MONTAJES ELÉCTRICOS PAMPLONA, S.A.
MONTAJES ELÉCTRICOS TUDELANOS, S.L.
MONTAJES ELÉCTRICOS URROBI, S.L.
MONTAJES METÁLICOS JAUREGUI, S.A.
MONTAJES Y MANTENIMIENTO DE NAVARRA, S.L.
MOTO HOBBY COMERCIAL NAVARRA, S.L.
MOTO Y JARDÍN NAVARRA S.L.
MOTOR BERRIOPLANO, S.L.
MOTOS JAVIER
MR HIDROACERO, S.A.
MUEBLES BORDONABE S.A.
MUEBLES MADURGA
MUNINFOR S.L.
MUTUA UNIVERSAL
NACESA(NAVARRA DE COMPONENTES ELECTRÓNICOS)
NACETEC, S.L.
NACOH-NAVARRA DE COMPONENTES HIDRÁULICOS, S.A.L.
NAFARCO S. COOPERATIVA
NAFARROAKO IKASTOLEN ELKARTEA
NASIPA, S.L.
NAVARMEDÍA, S.L.
NAVARRA DE AUTOMOCIÓN S.L.
NAVARRA DE CLIMATIZACIÓN S.L.
NAVARRA DE MEDIO AMBIENTE, S.A.
NAVARRA DE SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.L.
NAVARRA FOODS, S.A.

NAVARSOTILLO, S.C.	ESVER ILEAPAINDEGIA
NAVEX ELASTOMERO	GOYO ILEAPAINDEGIA
NEINSA	LARRAUN ILEAPAINDEGIA
NEKEA, S.A. (SUPERMABO)	LOREA ILEAPAINDEGIA
NEPOTELOSANTOS, S.L.(MASTER-PRINT)	LUCIA ZABALA ILEAPAINDEGIA
NETBIT	LUQUIN ILEAPAINDEGIA
NEW OKAIDO, S.L.	M ^a PAZ ILEAPAINDEGIA
NEWARK SAN ANDRÉS, S.L.	MIKEL LUCEA ILEAPAINDEGIA
NH IRUÑA PARK	P&B TOP CONCEPT ILEAPAINDEGIA
NIEBLA INFORMÁTICA, S.L.	PASARELA TRES ILEAPAINDEGIA
NINFAS	PERFIL ILEAPAINDEGIA
NISSAN FORKLIFT, S.A.	PRUDEN Y ESTIBALIZ ILEAPAINDEGIA
NOEMI YANGUAS ITURRIAGA	RAMIRO MATA, S.A. ILEAPAINDEGIA
NORBÍO ANALÍTICA, S.L.U.	SUBIRATS ILEAPAINDEGIA
OCHOA LACAR HNOS., S.L.	SURAMA ILEAPAINDEGIA
OFICINA DE CONGRESOS DE PAMPLONA, S.A.	TRUKO ILEAPAINDEGIA
OFITRONIC	PELUQUERÍA URGULL S.L.
OIRA, S.A.	VICTORIA MARTE ILEAPAINDEGIA
OLAZ JARDINERIA Y MEDIO AMBIENTE	ZANET
OMIN NAVARRA, S.L.	PERFUMERÍA FERRER
ONCE	PERFUMERÍA Y CONCESIONES, S.L.
ONECA MOTOR, S.A.	PILLSBURY IBÉRICA, S.A.U.
ONENA, S.A.	PÍO GUERENDÁIN, S.L.
ONSEPLAS, S.L.	POLICLÍNICA NAVARRA
ORBEL HAIZEA, S.L.	PRECÓN, S.A.
ORONA SCOOP	PRESIÓN Y FUERZA, S.L.
ORTODONCIA LOS ARCOS	PRODINSA NAVARRA, S.L.
ORTZA SOZIETATE KOOPERATIBOA	PRODUCTOS KOL, S.L.
OSKAR ZUDAIRE LARRAONA	PROMOCIONES GARZAIN, S.A.
PAMPLONA DISTRIBUCION, S.A.	PRONET
PAPELERA NAVARRA, S.A.	PROTESIS DENTAL PAMPLONA
PAPELERIA REKERTE	PYRAMIDE ASESORES, S.A.
PAPERTECH, S.L.	QUICK
PATERNAIN CADENA ADELARDO Y DANIEL, S.I.	QUIRAL, S.A.
GAZTE BERRIAK KIROL PATRONATUA	RBK
MIGUEL EZA PATRONATUA	ERRUKIETXEA
ATARRABIAKO UDALAREN KIROL PATRONATUA	RECICLAUTO NAVARRA, S.L.
SAN FRANCISCO DE ASÍS UDAL PATRONATUA	RED LOGÍSTICA NAVARRA, S.A.
PATRONATO RESIDENCIA SOLIDARIDAD	REDES DE TELECOMUNICACIÓN DE NAVARRA
PAUMA (FAMILIA HEZKUNTZA)	REDUNICA, S.L.
PAVIMENTOS DE NAVARRA (PADENASA)	REFRESCOS SUR DE EUROPA, S.A.
AINOA ILEAPAINDEGIA	NAFARROAKO MERKATARITZA ERREGISTROA
ALOE VERA ILEAPAINDEGIA	REMACHES C. Y A.
ANA ALDUNATE ILEAPAINDEGIA	RENOLIT HISPANIA, S.A.
ANTONIA GARCÍA ILEAPAINDEGIA	REPARACIÓN MECÁNICA AUTOJAMAR, S.L.
APEZETXEA ILEAPAINDEGIA	HERMANITAS DE LOS POBRES ZAHAR ETXEA
BELLE EPOQUE ILEAPAINDEGIA	“VIRGEN DEL PORTAL” ZAHAR ETXEA
CARLOS III ILEAPAINDEGIA	FCO. JOAQUIN IRIARTE ZAHAR ETXEA
CARMEN SARRIAS ILEAPAINDEGIA	SAN JOSÉ ZAHAR ETXEA
CEBADO DONAZAR GARCÍA, S.L. ILEAPAINDEGIA	VIRGEN DE GRACIA ZAHAR ETXEA
EDURNE ILEAPAINDEGIA	SAN JOSÉ ZAHAR ETXEA

JOSÉ RAMÓN ZALDUENDO ZAHAR ETXEA
RESTAURANTE ASADOR SAN ROQUE, S.L.
RESTAURANTE JOSÉTXO S.L.
RESTAURANTE PALACIO CASTILLO DE GORRÁIZ
RESTAURANTE YANGUAS, S.L.
RESTAURANTE EL LECHUGERO
REVISIONES DE NAVARRA
RHODASOL TURIMAR. GRUPO TÍVOLI
RIBERAUTO, S.L.
RIEGOS DE NAVARRA S.A.
RIPA Y SEMBEROIZ, S.L.
RIZZOS ARTE EN LA TIJERA S.L.
ROCKWOOL PENINSULAR S.A.
ROHM AND HAAS ESPAÑA, S.A.
ROTER
S.A.T. 4730 SANZ ANCIN
S.A.T. DOS MIL, 635 NA
S.A.T. LENGUSUEK
S.A.T. SANTA CRUZ
S.A.T. VIÑEDOS NEKEAS
S.C. RIBERAL DE NAVARRA
URROZ HIRIKO ZEREAL KOOP.
S.E. VALERO, S.L.
SADAR, S.L.
SADARAUTO, S.L.
SALÓN DE BELLEZA NEFTIS
SALVARQTEC, S.L.
SANAPLAS
SANYO ESPAÑA, S.A.
SAT ETXEIRU S.L.
SAVERA, S.A.
SCHINDLER, S.A.
SCHMIDT-CLEMENS SPAIN, S.A.
SCHNEIDER ELECTRIC ESPAÑA, S.A.
SEDENA, S.L.
SEDENORT
SEGUROS AEGÓN
SEIN NAVARRA, S.L.
SELCO, S.I.
SEMANSA, S.L.
SEMIC, S.A.
SERIGRAFÍA GAUR
SERIGRAFÍA TXIMISTA, S.L.
SERTECNA, S.A.
SERUNION NORTE, S.A.
SERVAL, S.L.
SERVI-FLOR
LAGUNAK UDAL ZERBITZUA
NAFARROAKO ENPLEGU ZERBITZUA
OSASUNBIDEA
IRURZUNGO OINARRIZKO GIZARTE ZERBITZUA

SERVICIOS COMARCA DE PAMPLONA
SERVICIOS ECOLÓGICOS DE NAVARRA
SERVICIOS MIRALDEA, S.L.
SERVIMAN-GASCAL S.L.
SERVIYON SAL
SETENASA
SILVIA GARBAYO
SINAY SISTEMAS INFORMÁTICOS
SIP 2000
SISTELEC ELECTRÓNICA, S.L.
SKF ESPAÑOLA
SOC. COOP. AGRARIA ORBALAIZ
KULTURA, KIROL ETA JOSTETA ELKARTEA
LIZARRAKO EHIZTARIEN ETA ARRANTZALEEN
ELKARTEA
ARENAS KIROL ETA JOSTETA ELKARTEA
SOCIEDAD HNOS OSES
SOLANO 2000, S.L.
SOLUCIONES PREFABRICADAS ORALDE, S.A.
SONICLIMA INDUSTRIAL S.L.
SUMINISTROS ELÉCTRICOS GABYL, S.A.
SUMINISTROS URIBO, S.L.
SUPERMERCADOS SABECO, S.A.
T.I.D. TÉCNICAS INDUSTRIALES EN DECORACIÓN
S.L.
T.R. ASESORES, S.L.
T.R.K., S.A.
T.R.W. DIRECCIONES DE VEHÍCULOS, S.A.
TAFALLA MOTOR, S.A.
TAFONCA, S.L.
TAGO MEDIA PRODUCCIONES S.L.
ANGEL FLORISTAN TAILERRAK
TALLERES ARANIA, S.L.
ARCHANCO TAILERRAK
TALLERES ARISTU, S.L.
ASLA TAILERRAK
AUTO ARDOI TAILERRAK
CASADO TAILERRAK
TALLERES CLEMENTE, S.L.
TALLERES COBOS AUTOMOCIÓN, S.L.
TALLERES COHIMER, S.L.
TALLERES CORDOVILLA S.L.
TALLERES DE PRECISIÓN ARISBEGUI
DISPRE TAILERRAK
TALLERES EDERLAN, S.A.L
EGUZKI TAILERRAK
ELKAR TAILERRAK
ESGUI TAILERRAK
GAYARRE TAILERRAK
TALLERES GONZÁLEZ RODRIGUEZ, S.L.
GRACIA TAILERRAK

GUARDEÑO Y CORDÓN TAILERRAK
TALLERES GURIA-LARBANDO, S.L.
TALLERES GURO, S.L.
TALLERES IBAGAR, S.A.
TALLERES IBERO, S.L.
TALLERES IRUÑA, S.A.
TALLERES ITURRAUTO S.C.
TALLERES JAVIER ORDERIZ, S.L.
TALLERES JESÚS ELORZA, S.L.
JOSA NAVARRA TAILERRAK
TALLERES MICROMECHANIC, S.A.
TALLERES MUNÁRRIZ, S.L.
NOAIN TAILERRAK
TALLERES OLAONA, S.L.
PARDO TAILERRAK
TALLERES ROIRI, S.L.
SAIZ TAILERRAK
TALLERES SANCHEZ TUDELA, S.L.
TALLERES URTASUN, S.L.
ZELAIETA TAILERRAK
TARRE, S.A.
TASUBINSA
TAYLE ASESORES, S.L.
TECAL 40, S.L.
TECNOS INFORMÁTICA, S.L.
TEGUI ELECTRÓNICA, S.A.
TEKNA ELECTRICIDAD, S.L.
TELFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U
TELENAVARRA, S.L.
TELESAT TELECOMUNICACIONES, S.L.
TELMAN, S.L.
TEMPO, CENTRO DE TRABAJO, S.L.
TENERÍAS OMEGA
TERMICA INTEGRAL DESARROLLADA
THE GALLIPOT
TIPOGRAFIA Y COMPOSICION, S.L.
TORNEADOS TUDELA GLM S.L.
TOYS"R" US IBÉRICA, S.A.
TRACASA, S.A.
TRADE PANDORA, S.L.
TRADUR ENVÍOS URGENTES S.L.
TRANSACAR, S.L.
TRANSPORTES ABYCER S.L.
TRANSPORTES ANCIANO HNOS, S.L.
TRANSPORTES AZKAR, S.A.
TRANSPORTES CRUZ, S.L.
TRANSPORTES FERROVIARIOS, S.A."TRANSFESA"
TRANSPORTES FRIGORIFICOS DE MIGUEL, S.L..
TRANSPORTES HERMANOS BARBARIN S.L.
TRANSPORTES IGOA Y PATXI, S.A.
TRANSPORTES J. Y M. ARTAZCOZ, S.L.
TRANSPORTES LIZARRALDEA, S.A.
MIR GARRAIOAK
TRANSPORTES OLLOQUIEGUI, S.A.
TRANSPORTES OTXANDIBAR, S.L.
TRANSPORTES TALGAR, S.L.
YANGUAS CALAHORRA GARRAIOAK
TRITURACION Y MAQUINARIA AUXILIAR DE NAVARRA, S.A.
TROCUMOL, S.A.L.
TTES. HNOS. OTEIZA, S.A.
TUDAUTO, S.L.
TUDINSA, S.L.
TURVEYSA (SEAT)
UBELA, S.L.
UCAR HERMANOS,S.A.
ULTRACONGELADOS VIRTO, S.A.
UMEN, S.L.
UNIBOLSA, S.A.
UNICE, S.A.
NAFARROAKO NEKAZARIEN ETA ABELTZAINEN BATASUNA
UNION DE INDUSTRIAS C.A., S.A.
NAFARROAKO CCOO
NAFARROAKO UNIBERTSITATEA
NAFARROAKO UNIBERTSITATE PUBLIKOAK
UNIVERSITARIO VASCO NAVARRO, S.L.
UNZU, S.A.
URBANIZACIONES IRUÑA, S.A.
URBI REPARACIONES, S.L.
URBIOLA
URDANIZ PREIMPRESIÓN, S.L.
URITEC, S.L.
URQUIJO CORREDURÍA DE SEGUROS, S.A.
URRIZA, S.L.
USAKUME
USCAL S.L.
UTILLAJES ESSA, S.L.
UTILTROQ, S.L.
V 12 SPORT ARTETA BARANDA HNOS
VASCO NAVARRO DEL AUTOMÓVIL, S.L.
VEDIOR TRABAJO TEMPORAL ETT, S.A.
VENTAS NAVARRA SERVICOS DE VIVIENDA, S.L.
VERCOAR, S.L.
VICARLY, S.A.
VICENTE URSUA
VICTORIO LUZURIAGA-TAFALLA, S.A.
VIMAUTO
VISCOFÁN, S.A.
VIUDA DE LONDAIZ Y SOBRINOS DE L. MERCADEZ, S.A.
MAGDALENA MINTEGIAK
SUSTRAI MINTEGIAK

VILLAMIRANDA MINGEGIAK
 VIVEROS Y REPOBLACIONES DE NAVARRA, S.A.
 VOLKSWAGEN NAVARRA, S.A.
 WISCO ESPAÑOLA S.A.
 XENIK AUTOMATIZACIONES, S.L.
 YON, S.A. (HOTEL BLANCA DE NAVARRA)
 ZEROA MULTIMEDIA (DIARIO DE NOTICIAS)
 ZERTAN, S.A.
 ZIRABA, S.A.
 ZIRAKETAN, S.L.

ZIUR
 ZURLAN, S.C.I.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko urriaren 5ean.

Hezkuntza eta Kultura kontseilaria: Jesús M^a Laguna Peña

Aurrekontuko “Enpresetan praktikak egiten diren ikasleentzako laguntzak” kontusailari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurrekontuko “Enpresetan praktikak egiten diren ikasleentzako laguntzak” kontusailari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da. Galdera hori 2001eko irailaren 17ko 91. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko irailaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeari atxikiriko Eusko Alkartasunako foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak galdera egin du aurrekontuko zenbait kontusailen betetze-egoerari buruz. Hona Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren erantzuna:

41230-20000-4800-4227 proiektua: “Enpresetan praktiketan dauden ikasleentzako laguntzak”.

Kontusailak 78.000.000 pezetako zuzkidura du. Ordainketek 41.815.865 pezeta egiten dute, eta 36.184.135 pezeta daude betetzeko.

Lantegietako prestakuntza nahitaezko modua da lanbide heziketa berrian eta irakaskuntza artistikoetan. Praktiketako ikasleek dirulaguntzak jasotzen dituzte joan-etorriak, mantenua eta antzeko gastuetarako, enpresetan dauden bitartean sortzen zaizkienak. Denbora tarte horretan, Hezkuntza eta Kultura Departamentuak istripuetarako eta erantzukizun zibilerako kontratatzen duen asguru poliza batek babesten ditu. Prestakuntzarako aukera hau izan dezakete, halaber, Lanbide Hastapeneko programetako (Gizarte Bermea) ikasleek, hala nahi izanez gero.

Dirulaguntza horiek behin betikoz likidatzen dira urte amaieran, ikasleen kopurua erreala eta bakoitzak enpresan eman duen denbora jakin ondoren.

Hauexek dira azken urte hauetan prestakuntzan ari diren ikasleak hartu dituzten enpresak:

LHKO IKASLEENTZAKO PRESTAKUNTZA
 PRAKTIKAK ENPRESA LAGUNTZAILEAK
 2001. URTEA

A.H.O.R.A., S.L. (HOTEL NH TORO)
 A.I.T. COMPONOSOLLERTIA, S.A.
 A.P. AMORTIGUADORES
 ABÁRZUZA TALDEA, S.L.
 ABC MICROS, S.L.
 ABN CONSULTORES
 ACABADOS COLOR, S.A.L
 ACERALIA TRANSFORMADOS
 ACTUAL STHETIC 2
 ADANO
 ADAXKA
 ADECCO, S.A. ETT
 ADEMOBEL NAVARRA, S.L.
 ADISCO
 ADITRANS, S.L.
 AFNA-NCL 447
 AG, INFORMÁTICA
 AGENCIA ROCAMADOR

AGENOR MANTENIMIENTO SAL
AGROLAB ANALITICA, S.L.
AGRUNATRA SOZIJETATE KOOPERATIBOA
JURRAMENDIKO UR MANKOMUNITATEA
AGUIRRE VALENCIA A. Y ERASO SAN MARTIN
ALABASTROS SANTA RITA, S.L.
ALAYZAZU CORREDURÍA DE SEGUROS, S.L.
ALCA, S.L.
ALCER, S.L.
ALCOA EXTRUSIÓN NAVARRA, S.L.
ALDE ZAHAR
ALFA SISTEMAS DE COMUNICACIÓN
ALFARO & BERANGO
ALGAS COMUNICACIÓN
ALICIO SÁNCHEZ
ALMACENES BETON
ALMADÍA, S.A.L
ALSAY CARROCERIAS REUNIDAS, S.L.
ALTA GESTIÓN, S.A.
ALTERNATIVAS ENERGETICAS SOLARES, S.A.
ALTZA, TRABAJOS FORESTALES
AMALUR LOREZAINZA, S.L.
AMBIANTS, S.L.
ANASAPS
ANDRÉS MADORRÁN, S.L.
ANDRÉS MUÑOZ
ANFAS
ANGEL DE ARALAR, HAUR HEZKUNTZAKO IKASTE-
TXEA
ANGEL IRIGOYEN OLAIZ
ANIMSA
ANTENAS NAVARRA, S.A.
ANTENAS SINKAL, S.L.
ANTENAS UGARTE, S.L.
ANTOX
AÑURI, S.A.
AON GIL Y CARVAJAL
APOYOS METÁLICOS, S.A.U.
IKASTOLA SANDUZELAI, GURASOEN ELKARTEA
ARAGÓNSA NAVARRA DE MAQUINARIA DE DIS-
TRIB. S.L.
ARANA
ARBEA, S. KOOPERATIBOA
ARC SPACE GRAFIC, S.L.
ARCO MOBILIARIO, S.C.I.
ARDIBERRI
ARELLANO, S.L.
ARFE, S.A.
ARGAUTO, S.A.
ARISTA, S.L.
AROTZ BERRI, S.A.
ARQUITECTO JESUS YERA
ARQUITECTURA ECHEVERRIA DANCAUSA Y ASO-
CIADOS, S.L.
ARRE MOTOR, S.A.
ARRUBLA HERMANOS, S.L.
ARTIEDA, S.L.
ASCENSORES NAVARRA
ASESORES CONTABLES PAMPLONA S.L.
BALDORBA AHOLKULARITZA
IGNACIO RODRÍGUEZ ENPRESA AHOLKULARITZA
ELKAR AHOLKULARITZA
ASESORÍA JURÍDICA AL CONDUCTOR
MABEL AHOLKULARITZA
ASESORÍA OLAGÜE ESQUIROZ, S.L.
ASIDUOS
ASISTENCIA TÉCNICA PAMPLONA, S.L.
ASKABIDE, S.L.
ASLANA
ASMÓVIL, S.A.
CEDERNA GARALUR
GARUNeko KALTEA DUTEN GAIXOEN ELKARTEA
NAFARROAKO INDUSTRIA ELKARTEA
NAFARROAKO IJITOEN ELKARTEA "LA MAJARI"
LANTXOTEGI ELKARTEA
BEHI ETA ARDI ESNEZALEEN ELKARTEA
ASOCIACIÓN NAVARRA INFORMÁTICA, S.A.
NAFARROA MUGAGABEA ELKARTEA
DOWN SINDROMEAREN ELKARTEA
GIZARTE ETA HEZKUNTZAKO ZUBITARTE ELKAR-
TEA
ELIZONDOKO XALOA ELKARTEA
ASPACE
ATARRABIA INDUSTRIAL DEL FRIO Y CLIMA
ATECNA, S.A.
AUTO AGRÍCOLA TUDELA, S.L. (NISSAN)
AUTO ARETA, S.L.
AUTO CHAPISTAS, S.L.
AUTO EGA, S.A.
AUTO ESCUELA MANOLO
AUTO INYECCIÓN URZAIZ
AUTO SPORT 2000, S.L.
AUTO ZIZUR
AUTOMATIZACIONES LAMUCE, S.L.
AUTOMÓVIL MENDILLORRI, S.A.L.
AUTOMÓVILES MARCO, S.A.
AUTOMÓVILES TORREGROSA, S.L.
AUTOSERVICIO LARRAMENDI, S.L.
AVICOLA NAVARRA
ARANGUREN IBARREKO UDALA
ANTSOAINGO UDALA
BARAÑAINGO UDALA

CASCANTEKO UDALA
 CASTEJÓNGO UDALA
 NOAINGO UDALA
 ERRIBERRIKO UDALA
 IRUÑEKO UDALA
 PERALTA UDALA
 SAN MARTIN UNXEKO UDALA
 TAFALLAKO UDALA
 TUTERAKO UDALA
 BAZTANGO UDALA
 ATARRABIA UDALA
 AZANZA EZPELETA
 AZCOYEN MEDIOS DE PAGO, S.A.
 AZKOVENDING
 AZKOYEN COMERCIAL, S.A.
 AZKOYEN INDUSTRIAL, S.A.
 AZNAREZ, BURGUERA, HERRERA, S.L.
 B.O. EDICIONES
 BABIL ONECA, S.A.
 BANCO SANTANDER DE NEGOCIOS
 BAZTÁN GORRÍA ASESORES
 BAZTANDARRA SOZIEATE KOOPERATIBOA
 BELÉN PERFECTO ANÁLISIS CLÍNICOS
 BELLOTA HERRAMIENTAS, S.A.
 BEOLA MOTOR, S.A.
 BERRO BIDE, S.L.
 BERTAKO, S.L.
 BETIKO PVC
 BI AND BI
 BI-YAK, S.L.
 BIDASOA ASESORES, S.L.
 BIDASOA KULTUR ZERBITZUAK
 BILDU LAN, S.COOP.
 BLOKE ASESORES
 BOBINADOS LABRIT, S.L.
 BONDUELLE ESPAÑA, S.A.
 BORESBAR, S.L.
 BRICOLAJES EZCURDÍA, S.L.
 BSH FABRICACIÓN, S.A.
 BSH INTERSERVICE S.A.
 BSH UFESA INDUSTRIAL, S.A.
 C.H. ROBINSON
 C.N.A.I., S.A.
 C.T.C. CONSTRUCCIÓN, S.A.
 CAFÉS SARRATE, S.L.
 CAFETERÍA IRUÑA PARK
 NAFARROAKO KUTXA
 NAFARROAKO RURAL KUTXA
 CALDENOR
 CALZADOS TIBERIO, S.A.

NAFARROAKO MERKATARITZA ETA INDUSTRI GAN-
 BERA
 CAMARENA EPC, S.L.
 CAMPOS COMARCA PAMPLONA
 CAR PRESS
 CARCELLER, USUNARIZ, J.M. ETA BESTE
 CÁRNICAS NAVARRA, S.A.
 DOMINGO LARRUMBE ZURGINDEGIA ETA EBANIS-
 TERIA
 FRANCÉS, S.L. ZURGINDEGIA
 IRATI, S.L. ZURGINDEGIA
 AGUSTÍN SAN MIGUEL ZURGINDEGI METALIKOA
 ORLA ZURGINDEGIA
 PASCUALENA S.L. ZURGINDEGIA
 CARROCERÍAS ITURBIDE
 CARROCERIAS JAZ, S.A.
 CARROCERIAS JESÚS VICENTE, S.L.
 ZIZUR NAGUSIKO KULTUR ETXEA
 ERRUKIETXEA
 CATALAN VALLEJO, S.L.
 CEIN, S.A.
 KONTSERBAZIO ETA ZAHARBERRITZE ZENTROA
 JAMAR IKASTEGIA
 HEZKUNTZA BEREZIKO BALIABIDEEN ZENTROA
 CENTRO DE TRATAMIENTO DE LA INFORMACION,
 S.A.
 BELAR ESTETIKA ZENTROA
 BLANCA IRIBARREN ESTETIKA ZENTROA
 CALA ESTETIKA ZENTROA
 MARGARET ESTETIKA ZENTROA
 PATRICIA Y RAQUEL ESTETIKA ZENTROA
 PILI ESTETIKA ZENTROA
 SYDNEY ESTETIKA ZENTROA
 ILEAREN ESTETIKA ZENTROA
 INFANTA ELENA ZENTROA (ASPACE FUNDAZIOA)
 PAMPLONA, S.L. INFORMATIKA ZENTROA
 TAFALLA (CEIT) INFORMATIKA ZENTROA
 "LA RIBERA" ZENTRO MEDIKO-ASISTENTZIALA
 NAZARET ZENTROA (CARITAS)
 CENTRO ODONTOLÓGICO INTEGRAL
 CERÁMICAS OCHOA
 CETENASA
 CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIA DE LOT
 ET GARON
 CHAMBRE DES METIERS
 CHAPISTAS IRATI S.L.
 CHAPISTAS MILUCE
 CHASTON, S.L.
 CIA DE BEBIDAS PEPSICO, S.A.
 CIMA NUEVAS TECNOLOGIAS
 CIRIMA ELECTRICIDAD, S.L.
 CIRMAUTO, S.A.

CLAUDIO REY ARIZCUREN
CLAVE VIAJES
CLÍNICA ARCANGEL SAN MIGUEL, S.A.
ANA RITUERTO HORTZETAKO KLINIKA
ANGEL CABEZÓN HORTZETAKO KLINIKA
ANGEL DORIA BAJO HORTZETAKO KLINIKA
CRISTINA BAQUEDANO HORTZETAKO KLINIKA
DANIEL ALONSO HORTZETAKO KLINIKA
DANIEL GURPEGUI VIRTO HORTZETAKO KLINIKA
DR. ABADÍA HORTZETAKO KLINIKA
DR. ALBERTO ARRONDO HORTZETAKO KLINIKA
FABIOLA SANTAELLA AYALA HORTZETAKO KLINIKA
FERNANDO CARRASCAL HORTZETAKO KLINIKA
FERNANDO FRANQUET CASAS HORTZETAKO KLI-
NIKA
FERNANDO VILLANUEVA MESA HORTZETAKO KLI-
NIKA
FRANCISCO GARCÍA LÓPEZ HORTZETAKO KLINIKA
GARCÍA XIMÉNEZ HORTZETAKO KLINIKA
ÍÑIGO HORTZETAKO KLINIKA
J. CASTILLO HORTZETAKO KLINIKA
J.A. NAPAL HORTZETAKO KLINIKA
LUIS O. DUQUELA HORTZETAKO KLINIKA
MARIÁNO IRURZUN HORTZETAKO KLINIKA
MARIO SACHICA HORTZETAKO KLINIKA
MILAGROSA HORTZETAKO KLINIKA
P. CASADAMÓN HORTZETAKO KLINIKA
PABLO HERCE HORTZETAKO KLINIKA
ROSA JULIA MATEO HORTZETAKO KLINIKA
SADA HORTZETAKO KLINIKA
SALVADOR HORTZETAKO KLINIKA
TELLECHEA HORTZETAKO KLINIKA
TXANTREA HORTZETAKO KLINIKA
MENNI HORTZETAKO KLINIKA
CLÍNICA PERIODONTAL J.M. BAYONA, S.L.
SAN FERMÍN KLINIKA
VILLARREAL KLINIKA
CLÍNICA VILLUENDAS, S.L.
AÑÉZCARREKO KLUB HIPIKOA
DOSCHACHES KLUB HIPIKOA
LABIANOKO KLUB HIPIKOA
CLUB MARKETING NAVARRA
CODENA S.L.
CODI, S.I.
EKIA, S.A.L.
URSULINAS IKASTETXEA
CALASANZ IKASTETXEA
HIJAS DE JESÚS IKASTETXEA
JOSÉ Mª HUARTE IKASTETXEA
LUIS AMIGÓ IKASTETXEA
BARNE DISEINATZAILEEN ELKARGO OFIZIALA
EULZA IKASTETXE PUBLIKOA
HILARIÓN ESLAVA IKASTETXE PUBLIKOA
MENDILLORRI III IKASTETXE PUBLIKOAA
REGINA PACIS IKASTETXEA
SAGRADO CORAZÓN IKASTETXEA
SAN AGUSTÍN IKASTETXEA
SANTA MARÍA LA REAL IKASTETXEA
COMANSA
COMERCIAL GAZPI, S.A.
COMERCIAL LIZARRA, S.L.
COMERCIAL MECANOGRÁFICA NAVARRA
COMERCIAL OROZ, S.L.
HIESAREN AURKAKO HERRITARREN BATZORDEA
COMPAÑÍA DE AGUAS BELNATURE, S.L.
COMPOSITES GUREA, S.A.
CONCAR 2000, S.L.
LIZASOKO KONTZEJUA-ANR-ORGI
CONFECCIONES JOSÉCHU CB
CONGELADOS DE NAVARRA, S.A.
CONGELADOS MUGUERZA
CONGRESOS NAVARRA, S.L.
CONSERVAS HIJOS DE MANUEL SÁNCHEZ, S.A
CONSERVAS NAPAL, S.A.
CONSTRUCCIONES ABAIGAR, S.A.
CONSTRUCCIONES ACR, S.A.
CONSTRUCCIONES METÁLICAS LARUMBE, S.L.
CONSTRUCCIONES OCHOA Y RUIZ, S.L.
CONSTRUCCIONES UZKI S.L.
CONSULTORA NAVARRA DE TELECOMUNICACIO-
NES, S.L.
CONSULTORÍA Y COMUNICACIONES
COOP. NERIN
COOP.AGROP.LIMIT.SAN MIGUEL DE ARALAR
COOPERATIVA VINICOLA MURCHANTINA
COPIADORAS DE NAVARRA, S.L.
CORELL PONS Y GOMEZ
CORPA, S.L.
CORREDURIA TÉCNICA ASEGURADORA MILAGRO
CORVIAUTO, S.L.
COTALSA
COZAR GARCÍA PELUQUEROS, S.L.
CRASAN, S.L.
CREACIONES SELENE, S.L.
CREADORES DE SOLUCIONES INFORMÁTICAS
CROMADOS OREJA, S.A.
CROQUIS, S.L.
ESPAINIAKO GURUTZE GORRIA
D&S ASOCIADOS
DANA EQUIPAMIENTOS, S.A.
DAPARGEL, S.A.
DATELNA, S.A.

DECATHLON ESPAÑA
DECONA, S.L.
DELTA, S.L.
DENTAL G.P.
DENTALIM, S.L.
HERRILAN DEPARTAMENTUA
DEPORTES URO
DESOJO Y CIA, S.L.
DESPACHO DE ABOGADOS LECUMBERRI-MURILLO
DÍARIO DE NAVARRA, S.A.
DIMANATUR, S.L.
DIMOLTRO, S.A.L.
DIPER DISEÑO Y PERFILADO, S.L.
DISCOM REDES DE TELECOMUNICACIONES
DISNAVAL, S.L.
DISTRIBUIDORA CABALLERO, S.A.
DL ECHEGOYEN, S.L.
DOEPA, S.L.
DOMINGO SANTOLAYA, S.A.
DOW CHEMICAL IBÉRICA S.A.
INDUSTRIA, MERKATARITZA, TURISMO ETA LAN
DEP.
DROGUERÍA ALBIZU
DUGAR, S.I.
DYNA MOBEL (JEVIT, S.A.)
DYNAMIT NOBEL IBÉRICA S.A.
DYPREL, S.L.
E.T.N. TRANSPORTES, S.A.
EADEC, S.L.
EBANISTERÍA ARGÁ, S.L.
EBANO
ECONOVA RECICLADOS, S.L.
ECOTECNIA NAVARRA, S.A.
EDICIONES GRATUITAS DE NAVARRA, S.I.
EDICIONES GRATUITAS DEL NORTE, S.L.
EGA INFORMÁTICA
EGACOOOP
EGARFE, S.L.
EGATRONIC SVC
EGUZKIA-NHK, S.A.
EIDE
EKILORE
EL BUHO SABIO
EL CAMERINO
EL MOLINO. CIGANDA FERRER FUNDAZIOA
ELECNAVARR S.L.
ELECTRICIDAD ALDAKIN S.L.
ELECTRICIDAD AYALA
ELECTRICIDAD BAT - VOL, S.L.
ELECTRICIDAD BEORLEGUI
ELECTRICIDAD CANAL, S.L.
ELECTRICIDAD DUQUE-RODRIGUEZ, S.L.
ELECTRICIDAD FERNANDO PARDO, S.L.
ELECTRICIDAD HUMAR, S.C.
ELECTRICIDAD INDUSTRIAL FRAER, S.L.
ELECTRICIDAD JESÚS MUÑOZ CERDÁN, S.L.
ELECTRICIDAD NAVESA, S.A.
ELECTRICIDAD ORDUÑA, S.L.
ELECTRICIDAD PAMPLONA, S.L.
ELECTRICIDAD RAMOS Y CÍA, S.L.
ELECTRICIDAD VI - HER
ELECTRICIDAD VIVAL
ELECTRICIDAD Y NEUMÁTICA "JP", S.L.
ELECTRIFICACIONES LUMEN, S.A.L
ELECTRODOMÉSTICOS SEGURA, S.A.
ELECTROFIL ZARAGOZA, S.A.
ELECTRÓNICA FALCON, S.A.
ELEKTRA, S.A.
ELKARKIDE, S.L.
ELTEC
EMBALAJES MIGUEL MARTÍNEZ, S.L.
EMBEGA SOZIJETATE KOOPERATIBOA
EMEKI S.L.
EMETAL S.A.
EMPRESA DE SERVICIOS ASESORES DE NAVARRA,
S.L.
EMPRETEX S.A.L.
ENERGÍA HIDROELÉCTRICA DE NAVARRA
EQUIPAMIENTO Y DECORACIÓN, S.A.
EQUIPAMIENTOS INDUSTRIALES S.A.
EROSKI, SCOOP.
ERREKALDEA, S.A.
ZOLINAKO EKITAZIO ESKOLA
GARABATOS HAUR ESKOLA
LA CASITA HAUR ESKOLA
UDALAREN HAUR ESKOLAK
ESTAMPACIONES NAVARRA S.A., ESNASA
ESTELLA C.B.
HELENA GORRAIZ ESTETIKA
Mª JOSÉ CASTILLON ESTETIKA
OMAR ESTETIKA
VITAL ESTETIKA
ESTUDIO 28, S.L.
ESTUDIO ARQUITECTURA ZAPATA IBAÑEZ
ESTUDIO DE ARQUITECTURA JAVIER TORRENS
ESTUDIO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO
JOAQUÍN LARUMB
ESTUDIO ESTRATEGIAS ARQUITECTÓNICAS S.L.
ESTUDIO FOTOGRÁFICO OKABE
ESTUDIOS, MONTAJES Y FABRICADOS EN ACERO
S.L.
ETAYO Y CIA SRC
EULEN, S.A.

EUROCAM SOZIETATE KOOPERATIBOA
EUROFREN EUROPEA DE FRENOS, S.L.
EUROPOOL DE SEGUROS Y SERV. FINANCIEROS,
S.L.
EUSKAL KULTURGINTZA, S.A.
EVENA
EXCLUSIVAS JAUFA, S.A.
EXPLOTACION SARASA EJEA
EXPLOTACIONES FORESTALES SERGIO GARCÍA
FACTORIA CINEMATICA, S.L.
FARMACIA AJURIA
FARMACIA ERDOZÁIN
FASE / 3, S.A.
FASE ASESORES, S.L.
FELICIDAD SAEZ RIANCHO
FERNANDEZ MOBILIARIO, S.L.
FINANZAUTO, S.A.
FINCAS GOICOECHEA
EDURNE LOREDENDA
IGNACIO GUILLEN MONREAL LOREDENDA
MAKOYANA LOREDENDA
FLUIFLOR, S.L.
FLUITECNİK, S.A.
FONLOAN Y SERVICIOS, S.L.
MARAL ITURGINTZA
OHM ITURGINTZA
FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN ARCO, S.L.
FORT JAMES, SCOMPA
FOTOLITOS ERNIO NAVARRA, S.L.
FOTOMONTAJE TRAZO, S.L.
FRENOS ELÉCTRICOS UNIDOS, S.A.
FRENOS IRUÑA, S.A.L
FRETOR NOAIN
FRILAC, S.A.
FRÍO IRUÑA, S.L.
FRÍO-HOSTELERÍA NAVARRA, S.A.L.
FRITZ IMAGEN Y SONIDO, S.L.
FUENTES & ARCILLA
NAFARROAKO ASPACE FUNDAZIOA
GAZTELAN FUNDAZIOA
PSIKOBALLET MAITE LEÓN FUNDAZIOA
FUNDICIONES DE VERA, S.A.
G.B. MOBILIARIO, S.L.
G.H. GUERRA MANUTENCIÓN GUEMA, S.A.
ETXEBERRI ABELTEGIA
FERMÍN OLLO FUNDAZIOA
GAPI MANTENIMIENTO
GARAJE BAYONA
GARAJE IRU
GARAJE IRUÑA, S.A.
GARBISEIS, S.A.
GAS NAVARRA
GASFER (CAFETERÍA HOTEL MAISONAVE)
GESER NAVARRA, S.L.
GESTIÓN ASISTENCIAL, S.A.
GESTIÓN EMPRESA JESMAR, S.L.
GESTIÓN SOCIAL SAN ADRIÁN, S.A.
EHIZA BARRUTIEN KUDEAKETA ETA ZAINZA
GESTORÍA CASADO
GIMEX, S.A.
GIMSA NAVARRA COMPONENTES, S.L.
GIRAUD IBÉRICA, S.A.
GIRAUD LOGÍSTICA S.L.
GIROA S.A.
GKN AYRA SERVICIO, S.A.
GOGOR, S.A.
GOIO AMATRIAIN
GOLDEBI
GOLDEBI, S.L.
GOÑI Y JAURENA, S.L.
GRÁFICA TRES, S.A.
GRÁFICAS ABEGI, S.L.
GRÁFICAS ARGÁ, S.I.
GRÁFICAS BIAK, S.L.
GRÁFICAS ESTELLA, S.A.
GRÁFICAS LARRAD, S.L.
GRÁFICAS LIZARRA, S.L.
GRÁFICAS ONA, S.A.
GRÁFICAS PAMPLONA
HARITZ BERRI BASERRI ESKOLA
GRANJA ZARRAPEA
GRUPO AVENTURA
GRUPO CORTEFIEL, S.A.
GRUPO INFORMATICO GTEI
GRUPO MÉDICO ASOCIADO TUDELA, S.L.
GRUPO RODITUL, S.A.
"DE CERO A TRES" HAURTZAINDEGIA
CAMPANILLA HAURTZAINDEGIA
HAIZEA HAURTZAINDEGIA
TOBOGÁN HAURTZAINDEGIA
KULUXKA HAURTZAINDEGIA
GUARDERÍA PATOSOS, S.A.
POTTOKA HAURTZAINDEGIA
TOM Y JERRY HAURTZAINDEGIA
GUARDÍAN NAVARRA, S.A.
GUPOST NAVARRA, S.L.
GUTAL PERALTA, S.L.
H.M. COMPAÑÍA GENERAL DE CONSTRUCCIÓN, S.L.
HALCON VIAJES, S.A.
HELVETIA CVN-SEGUROS
HERMANITAS DE LOS ANCIANOS DESAMPARADOS
HIDRAULICA PERALTA

HIDRO-RUBBER, S.A.
HIJOS DE JOSÉ MARÍA MARRODAN, S.A.
OSCAR LORENTE HIPIKA
HISPAMER SERVICIOS FINANCIEROS EFC, S.A.
HOGAR NUESTRA S^a DEL ROSARIO
HORTÍCOLA DEL EBRO, S.A.
EGUNEKO OSPITALEA (ARGIBIDE FUNDAZIOA)
SAN JUAN DE DIOS OSPITALEA
HOSTELERÍA NAVARRA, S.L.
HOTEL ALBRET(CECORSA NAVARRA)
HOTEL EUROPA, S.A.
HOTEL MAISONNAVE
HOTEL REINO DE NAVARRA, S.A.
HOTEL RESTAURANTE JAKUE
HOTEL SANCHO RAMÍREZ (TRYP, S.A.)
HUGUET DE GESTIÓN, S.L.
HUGUET MANTENIMIENTO, S.L.
HUMAN MANAGEMENT SYSTEMS, S.A.
IBAIA ASESORES 2000, S.L.
IBARRE MULTZOA, S.A.L.
IBERDROLA, S.A.
IBERMOL, S.A.L.
ICONSA, S.L.(INFORMÁTICA Y CONTROL S.A.)
IDELEC ELECTRÓNICA
IDIOMAS NAVARRA, S.A.
IDOATE HERMANOS, S.A.
IGASCAL ARAMENDÍA, S.L.
PAZ DE ZIGANDA IKASTOLA
IMPEL TELECOM, S.A.
IMPRESA LA ACCION SOCIAL, S.L.
INABONOS, S.A.
INACERO, S.L.
INCACI, S.L.
INDITEX, S.A.(ZARA)
INDUSTRIA ILPEA ESPAÑA, S.A.
INDUSTRIA NAVARRA DE LA GALVANOTECNIA
INDUSTRIAL BARRANQUES.A., S.A.
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE NAVARRA, S.A.
INDUSTRIAS ALZUE, S.L.
INDUSTRIAS DE LA MADERA KIDER S.L.
INDUSTRIAS DEL MUEBLE ARCO, S.A.L.
INDUSTRIAS DEL RECAMBIO, S.L.
INDUSTRIAS GRÁFICAS CASTUERA, S.A.
INDUSTRIAS LANDAN, S.L.
INDUSTRIAS LANEKO, S.A.
INDUSTRIAS METALIZAS TERU, S.A.
INDUSTRIAS QUÍMICAS DE NAVARRA, S.A.
INDUSTRIAS SAVIDAY, S.L.
INDUSTRIAS ZADEKA, S.L.
INECO, S.A.
INFONCA
INFORMÁTICA AYERDI
INFOTEC NAVARRA
INGENIERÍA ISMAEL CABALLERO, S.L.
INGETEM, S.A.
INGURUGIRO ZAEBITZUAK ARTELATZ KOOP
INOXIBEL ESPAÑOLA, S.A.
INOXRIBER, S.L.
INPLASTIC, S.A.
INSTALACIONES ELÉCTRICAS ARMENDÁRIZ
INSTALACIONES ELECTRICAS CARRASCOSA, S.L.
INSTALACIONES GARCÍA DE EULATE, S.L.
INSTALACIONES Y TALLERES GOÑI, S.L.
INSTANTE COMUNICACIÓN
NAFARROAKO GIZARTE ONGIZATEAREN INSTITU-
TUA
NEKAZARITZA KUDEAKETAKO INSTITUTU TEKNI-
KOA
INTEGRACIÓN DE SERVICIOS, S.L.
INTERNACIONAL DE ELASTOMÉROS Y PLÁSTICOS,
S.A.
INTRACE S.L.(INDUSTRIA DE TRANSF. DEL ACERO)
INTRO, S.A.
IRAKASLEGOARENDAKO BIRZIKLAI IKAST.
IRIARTE HERMANOS
IRUMOLD, S.L.
IRUÑA MOTOR, S.A.
IRUÑA TXIKI HAURTZAINDEGIA
IRUÑA, S.A.
IRUÑEKO KOMUNIKABIDEAK, S.A.
IRUÑONDO, S.L.
IRUTEC MANTENIMIENTO INDUSTRIAL, S.A.L.
ISABEL TELLERÍA ASEGUINOLAZA
ISO IMPLANTING, S.L.
ISOL CALDERERÍA, S.L.
IVES ROCHER
IZAR-TRANS BOROBIA, S.L.
IZARRA ASESORES, S.L.
IZARTE
J.H. PELUQUEROS
JARDINERIA LIZAR
JASCAR
JASO IKASTOLA KOOP.
JAVIER INDART LAFUENTE
JAVIER IRALA BARBERIA
JEALSER, S.A.
JESÚS CLEMOY Y DOLORES SAAVEDRA
JESÚS IBÁÑEZ ELIZALDE
JESÚS MARTINEZ VERA
JESÚS UNSAIN, S.A.
JOAQUIN ERDOZÁIN FERNANDEZ
JOFEMAR, S.A.
JOSÉ ANTONIO AROCENA CIA

JOSÉ AQUERETA GOÑI
JOSÉ LUIS GASTÓN MUNÁRRIZ
JOSÉ MARÍA LEÓN ZUDAIRE
JOYJA PERALTA, S.L.
JRMA, S.L.
JUAN BURGOS PAMPLONA, S.A.
JUAN PEDRO AGUERREBERE
JUANA MARÍA SADA BALLESTEROS
KABOL COMPUTER, S.L.
KAROL ZABALZA MEDINA
KAYABA ARVIN, S.A.
KEYTEC S.L. SERVICIO INTEGRALES
KOBOL, S.A.
KOXKA C.E., S.A.
KULTURGAIA XALEM, S.L.
LA ESPIGA ARTESANA, S.L.
LA ESTRELLA S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS
LA VASCO NAVARRA
DE LA FUENTE HORTZETAKO LABORATEGIA
ELENA VALLE ANDRÉS HORTZETAKO LABORATE-
GIA
JAVIER ABASCAL HORTZETAKO LABORATEGIA
L.B. HORTZETAKO LABORATEGIA
RICARDO CANO LAFITA HORTZETAKO LABORATE-
GIA
CINFA, S.A. LABORATEGIAK
LAIA, S.L. LABORATEGIAK
PROYEX, S.A. LABORATEGIAK
LAKARRA PUBLICIDAD
LANKIDE, S.L.
LANTEC 2000 SISTEMAS, S.L.
LARGOIKO, S.L.
LASA TELECOMUNICACIONES
LASER EBRO, S.L.
LASER LANDABEN, S.L.
LASERTAF, S.L.
LAZARO, S.L.
LEADERNET COMPUTER, S.L.
LIBRERÍA GOMEZ, S.A.
LICO LEASING S.A. E.F.C.
LIEBHERR INDUSTRIAS METÁLICAS, S.A.
LÍNEA2 TELECOMUNICACIONES Y SERVICIOS, S.L.
LIFORMÁTICA, S.L.
LINZA, S.L.L.
LITOGRAFÍA IPAR, S.L.
LLENARI, S.A.L.
LOCALES Y DOCUMENTOS, S.L.
LOGÍSTICA NAVARRA
LONDON CITY PUBLISHING HOUSE ESPAÑA, S.L.
LOS TUDELANOS, S.A.
LUCAS GIRLING, S.L.
KILIKI LUDOTEKA
LUS HERMANOS
LYS ALIMENTACIÓN, S.A.
LZL ARKITEKTOAK
M. 40 EQUIPAMIENTO, S.L.
MADERA EXPRES SANZ, S.L.
MADERAS Y CHAPAS DE NAVARRA, S.A.
MAGOTTEAUX - NAVARRA, S.A.
MAIER NAVARRA, S.L.
MAIL GRÁFICA
MAJIMA, S.L.
MALERREKAKO MANKOMUNITATEA
MAIRAGAKO UR MANKOMUNITATEA
H.H.S. MANKOMUNITATEA
ERREIBERRI ALDEKO GIZARTE ZERBITZUEN MAN-
KOMUNITATEA
MANOS A LA OBRA
MANRESA 6 S.L.
MANUEL GUINDANO GARCÍA
MANUEL MORRAS
MANUEL TORRES DISEÑOS INDUSTRIALES, S.A.
MANUFACTURAS ALCO, S.A.
MANUFACTURAS PISÓN, S.L.
MAPFRE CAUCIÓN Y CRÉDITO, S.A.
MAPFRE SEGUROS GENERALES
MAPSA
MAQUINARIA AGRÍCOLA LUIS ROMEO E HIJOS
MAR DEL PIRINEO, S.L.
MARÍA FORCADA
MARÍN ASOCIADOS, S. L.
MARK PELUQUEROS
MÁRMOLES DEL BAZTÁN
MÁRMOLES DEL EBRO
MARTÍN URRUTIA VIZCAY
MASBYTES, S.L.
MASTER
MASTER NAVARRA CONSULTING, S.L.
MB NAVARRA, S.A.
MECANIZADOS ECHAVARRI, S.L.
MECANIZADOS GOERNA, S.L.
MECANIZADOS INHAER, S.L.
MECANIZADOS MEDRANO, S.L.
MECANIZADOS NAKAEL, S.L.
MEDANSA S.A.
MEDIOS DE COMUNICACIÓN 21, S.L.
MELTON, S.L.
MENSAJERIA DANIEK ANGEL SAENZ BEA
MESON IBARRA, S.L.
METÁLICAS LASOR, S.L.
METÁLICAS MARCILLA, S.L.
METALÚRGICAS IRUÑA, S.A.

METROLICO, S.A.
MICROZONA INFORMÁTICA, S.L.
MIGUEL ANGEL IRIARTE VELAZ
MIGUEL ANGEL YECORA REMIRO
MIKELVA, S.L.
MIMARSA S.L.
MIREN MUNÁRRIZ GARCÍA
MOLDELUSA, S.L.
MOLDES PAMPLONA, S.L.
MONTAJES ELECTICOS RIOS, S.C.I.
MONTAJES ELÉCTRICOS ALBA, S.A.L
MONTAJES ELÉCTRICOS BI LUX, S.A.L
MONTAJES ELÉCTRICOS PAMPLONA, S.A.
MONTAJES ELÉCTRICOS TUDELANOS, S.L.
MONTAJES ELÉCTRICOS URROBI, S.L.
MONTAJES METÁLICOS JAUREGUI, S.A.
MONTAJES Y MANTENIMIENTO DE NAVARRA, S.L.
MOTO HOBBY COMERCIAL NAVARRA, S.L.
MOTO Y JARDÍN NAVARRA S.L.
MOTOR BERRIOPLANO, S.L.
MOTOS JAVIER
MR HIDROACERO, S.A.
MUEBLES BORDONABE S.A.
MUEBLES MADURGA
MUNINFOR S.L.
MUTUA UNIVERSAL
NACESA(NAVARRA DE COMPONENTES
ELECTRÓNICOS)
NACETEC, S.L.
NACOHÍ-NAVARRA DE COMPONENTES HIDRÁULI-
COS, S.A.L.
NAFARCO S. COOPERATIVA
NAFARROAKO IKASTOLEN ELKARTEA
NASIPA, S.L.
NAVARMEDÍA, S.L.
NAVARRA DE AUTOMOCIÓN S.L.
NAVARRA DE CLIMATIZACIÓN S.L.
NAVARRA DE MEDIO AMBIENTE, S.A.
NAVARRA DE SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.L.
NAVARRA FOODS, S.A.
NAVARSOTILLO, S.C.
NAVEX ELASTOMERO
NEINSA
NEKEA, S.A. (SUPERMABO)
NEPOTELoSANTOS, S.L.(MASTER-PRINT)
NETBIT
NEW OKAIDO, S.L.
NEWARK SAN ANDRÉS, S.L.
NH IRUÑA PARK
NIEBLA INFORMÁTICA, S.L.
NINFAS
NISSAN FORKLIFT, S.A.
NOEMI YAGUAS ITURRIAGA
NORBÍO ANALÍTICA, S.L.U.
OCHOA LACAR HNOS., S.L.
OFICINA DE CONGRESOS DE PAMPLONA, S.A.
OFITRONIC
OIRA, S.A.
OLAZ JARDINERIA Y MEDIO AMBIENTE
OMIN NAVARRA, S.L.
ONCE
ONECA MOTOR, S.A.
ONENA, S.A.
ONSEPLAS, S.L.
ORBEL HAIZEA, S.L.
ORONA SCOOP
ORTODONCIA LOS ARCOS
ORTZA SOZIJETATE KOOPERATIBOIA
OSKAR ZUDAIRE LARRAONA
PAMPLONA DISTRIBUCION, S.A.
PAPELERA NAVARRA, S.A.
PAPELERIA REKERTE
PAPERTECH, S.L.
PATERNAIN CADENA ADELARDO Y DANIEL, S.I.
GAZTE BERRIAK KIROL PATRONATUA
MIGUEL EZA PATRONATUA
ATARRABIako UDALAREN KIROL PATRONATUA
SAN FRANCISCO DE ASÍS UDAL PATRONATUA
PATRONATO RESIDENCIA SOLIDARIDAD
PAUMA (FAMILIA HEZKUNTZA)
PAVIMENTOS DE NAVARRA (PADENASA)
AINOA ILEAPAINDEGIA
ALOE VERA ILEAPAINDEGIA
ANA ALDUNATE ILEAPAINDEGIA
ANTONIA GARCÍA ILEAPAINDEGIA
APEZETXEA ILEAPAINDEGIA
BELLE EPOQUE ILEAPAINDEGIA
CARLOS III ILEAPAINDEGIA
CARMEN SARRIAS ILEAPAINDEGIA
CEBADO DONAZAR GARCÍA, S.L. ILEAPAINDEGIA
EDURNE ILEAPAINDEGIA
ESVER ILEAPAINDEGIA
GOYO ILEAPAINDEGIA
LARRAUN ILEAPAINDEGIA
LOREA ILEAPAINDEGIA
LUCIA ZABALA ILEAPAINDEGIA
LUQUIN ILEAPAINDEGIA
Mª PAZ ILEAPAINDEGIA
MIKEL LUCEA ILEAPAINDEGIA
P&B TOP CONCEPT ILEAPAINDEGIA
PASARELA TRES ILEAPAINDEGIA
PERFIL ILEAPAINDEGIA

PRUDEN Y ESTIBALIZ ILEAPAINDEGIA
RAMIRO MATA, S.A. ILEAPAINDEGIA
SUBIRATS ILEAPAINDEGIA
SURAMA ILEAPAINDEGIA
TRUKO ILEAPAINDEGIA
PELUQUERÍA URGULL S.L.
VICTORIA MARTE ILEAPAINDEGIA
ZANET
PERFUMERÍA FERRER
PERFUMERÍA Y CONCESIONES, S.L.
PILLSBURY IBÉRICA, S.A.U.
PÍO GUERENDIAIN, S.L.
POLICLÍNICA NAVARRA
PRECÓN, S.A.
PRESIÓN Y FUERZA, S.L.
PRODINSA NAVARRA, S.L.
PRODUCTOS KOL, S.L.
PROMOCIONES GARZAIN, S.A.
PRONET
PROTESIS DENTAL PAMPLONA
PYRAMIDE ASESORES, S.A.
QUICK
QUIRAL, S.A.
RBK
ERRUKIETXEA
RECICLAUTO NAVARRA, S.L.
RED LOGÍSTICA NAVARRA, S.A.
REDES DE TELECOMUNICACIÓN DE NAVARRA
REDUNICA, S.L.
REFRESCOS SUR DE EUROPA, S.A.
NAFARROAKO MERKATARITZA ERREGISTROA
REMACHES C. Y A.
RENOLIT HISPANIA, S.A.
REPARACIÓN MECÁNICA AUTOJAMAR, S.L.
HERMANITAS DE LOS POBRES ZAHAR ETXEA
"VIRGEN DEL PORTAL" ZAHAR ETXEA
FCO. JOAQUIN IRIARTE ZAHAR ETXEA
SAN JOSÉ ZAHAR ETXEA
VIRGEN DE GRACIA ZAHAR ETXEA
SAN JOSÉ ZAHAR ETXEA
JOSÉ RAMÓN ZALDUENDO ZAHAR ETXEA
RESTAURANTE ASADOR SAN ROQUE, S.L.
RESTAURANTE JOSÉTXO S.L.
RESTAURANTE PALACIO CASTILLO DE GORRÁIZ
RESTAURANTE YANGUAS, S.L.
RESTAURANTE EL LECHUGERO
REVISIONES DE NAVARRA
RHODASOL TURIMAR. GRUPO TÍVOLI
RIBERAUTO, S.L.
RIEGOS DE NAVARRA S.A.
RIPA Y SEMBEROIZ, S.L.
RIZZOS ARTE EN LA TIJERA S.L.
ROCKWOOL PENINSULAR S.A.
ROHM AND HAAS ESPAÑA, S.A.
ROTER
S.A.T. 4730 SANZ ANCIN
S.A.T. DOS MIL, 635 NA
S.A.T. LENGUSUEK
S.A.T. SANTA CRUZ
S.A.T. VIÑEDOS NEKEAS
S.C. RIBERAL DE NAVARRA
URROZ HIRIKO ZEREAL KOOP.
S.E. VALERO, S.L.
SADAR, S.L.
SADARAUTO, S.L.
SALÓN DE BELLEZA NEFTIS
SALVARQTEC, S.L.
SANAPLAS
SANYO ESPAÑA, S.A.
SAT ETXEIRU S.L.
SAVERA, S.A.
SCHINDLER, S.A.
SCHMIDT-CLEMENS SPAIN, S.A.
SCHNEIDER ELECTRIC ESPAÑA, S.A.
SEDENA, S.L.
SEDENORT
SEGUROS AEGÓN
SEIN NAVARRA, S.L.
SELCO, S.I.
SEMANSA, S.L.
SEMIC, S.A.
SERIGRAFÍA GAUR
SERIGRAFÍA TXIMISTA, S.L.
SERTECNA, S.A.
SERUNION NORTE, S.A.
SERVAL, S.L.
SERVI-FLOR
LAGUNAK UDAL ZERBITZUA
NAFARROAKO ENPLEGU ZERBITZUA
OSASUNBIDEA
IRURZUNGO OINARRIZKO GIZARTE ZERBITZUA
SERVICIOS COMARCA DE PAMPLONA
SERVICIOS ECOLÓGICOS DE NAVARRA
SERVICIOS MIRALDEA, S.L.
SERVIMAN-GASCAL S.L.
SERVIYON SAL
SETENASA
SILVIA GARBAYO
SINAY SISTEMAS INFORMÁTICOS
SIP 2000
SISTELEC ELECTRÓNICA, S.L.
SKF ESPAÑOLA

SOC. COOP. AGRARIA ORBALAIZ
KULTURA, KIROL ETA JOSTETA ELKARTEA
LIZARRAKO EHIZTARIEN ETA ARRANTZALEEN
ELKARTEA
ARENAS KIROL ETA JOSTETA ELKARTEA
SOCIEDAD HNOS OSES
SOLANO 2000, S.L.
SOLUCIONES PREFABRICADAS ORALDE, S.A.
SONICLIMA INDUSTRIAL S.L.
SUMINISTROS ELÉCTRICOS GABYL, S.A.
SUMINISTROS URIBO, S.L.
SUPERMERCADOS SABECO, S.A.
T.I.D. TÉCNICAS INDUSTRIALES EN DECORACIÓN
S.L.
T.R. ASESORES, S.L.
T.R.K., S.A.
T.R.W. DIRECCIONES DE VEHÍCULOS, S.A.
TAFALLA MOTOR, S.A.
TAFONCA, S.L.
TAGO MEDIA PRODUCCIONES S.L.
ANGEL FLORISTAN TAILERRAK
TALLERES ARANIA, S.L.
ARCHANCO TAILERRAK
TALLERES ARISTU, S.L.
ASLA TAILERRAK
AUTO ARDOI TAILERRAK
CASADO TAILERRAK
TALLERES CLEMENTE, S.L.
TALLERES COBOS AUTOMOCIÓN, S.L.
TALLERES COHIMER, S.L.
TALLERES CORDOVILLA S.L.
TALLERES DE PRECISIÓN ARISBEGUI
DISPRE TAILERRAK
TALLERES EDERLAN, S.A.L
EGUZKI TAILERRAK
ELKAR TAILERRAK
ESGUI TAILERRAK
GAYARRE TAILERRAK
TALLERES GONZÁLEZ RODRIGUEZ, S.L.
GRACIA TAILERRAK
GUARDEÑO Y CORDÓN TAILERRAK
TALLERES GURIA-LARBANDO, S.L.
TALLERES GURO, S.L.
TALLERES IBAGAR, S.A.
TALLERES IBERO, S.L.
TALLERES IRUÑA, S.A.
TALLERES ITURRAUTO S.C.
TALLERES JAVIER ORDERIZ, S.L.
TALLERES JESÚS ELORZA, S.L.
JOSA NAVARRA TAILERRAK
TALLERES MICROMECHANIC, S.A.
TALLERES MUNÁRRIZ, S.L.
NOAIN TAILERRAK
TALLERES OLAONA, S.L.
PARDO TAILERRAK
TALLERES ROIRI, S.L.
SAIZ TAILERRAK
TALLERES SANCHEZ TUDELA, S.L.
TALLERES URTASUN, S.L.
ZELAIETA TAILERRAK
TARRE, S.A.
TASUBINSA
TAYLE ASESORES, S.L.
TECAL 40, S.L.
TECNOS INFORMÁTICA, S.L.
TEGUI ELECTRÓNICA, S.A.
TEKNA ELECTRICIDAD, S.L.
TELFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U
TELENAVARRA, S.L.
TELESAT TELECOMUNICACIONES, S.L.
TELMAN, S.L.
TEMPO, CENTRO DE TRABAJO, S.L.
TENERÍAS OMEGA
TERMICA INTEGRAL DESARROLLADA
THE GALLIPOT
TIPOGRAFIA Y COMPOSICION, S.L.
TORNEADOS TUDELA GLM S.L.
TOYS"R" US IBÉRICA, S.A.
TRACASA, S.A.
TRADE PANDORA, S.L.
TRADUR ENVÍOS URGENTES S.L.
TRANSACAR, S.L.
TRANSPORTES ABYCER S.L.
TRANSPORTES ANCIANO HNOS, S.L.
TRANSPORTES AZKAR, S.A.
TRANSPORTES CRUZ, S.L.
TRANSPORTES FERROVIARIOS, S.A."TRANSFESA"
TRANSPORTES FRIGORIFICOS DE MIGUEL, S.L..
TRANSPORTES HERMANOS BARBARIN S.L.
TRANSPORTES IGOA Y PATXI, S.A.
TRANSPORTES J. Y M. ARTAZCOZ, S.L.
TRANSPORTES LIZARRALDEA, S.A.
MIR GARRAIOAK
TRANSPORTES OLLOQUIEGUI, S.A.
TRANSPORTES OTXANDIBAR, S.L.
TRANSPORTES TALGAR, S.L.
YANGUAS CALAHORRA GARRAIOAK
TRITURACION Y MAQUINARIA AUXILIAR DE NAVARRA, S.A.
TROCUMOL, S.A.L.
TTES. HNOS. OTEIZA, S.A.
TUDAUTO, S.L.

TUDINSA, S.L.
 TURVEYSA (SEAT)
 UBELA, S.L.
 UCAR HERMANOS, S.A.
 ULTRACONGELADOS VIRTO, S.A.
 UMEN, S.L.
 UNIBOLSA, S.A.
 UNICE, S.A.
 NAFARROAKO NEKAZARIEN ETA ABELTZAINEN
 BATASUNA
 UNION DE INDUSTRIAS C.A., S.A.
 NAFARROAKO CCOO
 NAFARROAKO UNIBERTSITATEA
 NAFARROAKO UNIBERTSITATE PUBLIKOA
 UNIVERSITARIO VASCO NAVARRO, S.L.
 UNZU, S.A.
 URBANIZACIONES IRUÑA, S.A.
 URBI REPARACIONES, S.L.
 URBIOLA
 URDANIZ PREIMPRESIÓN, S.L.
 URITEC, S.L.
 URQUIJO CORREDURÍA DE SEGUROS, S.A.
 URRIZA, S.L.
 USAKUME
 USCAL S.L.
 UTILLAJES ESSA, S.L.
 UTILTROQ, S.L.
 V 12 SPORT ARTETA BARANDA HNOS
 VASCO NAVARRO DEL AUTOMÓVIL, S.L.
 VEDIOR TRABAJO TEMPORAL ETT, S.A.
 VENTAS NAVARRA SERVICOS DE VIVIENDA, S.L.
 VERCOAR, S.L.
 VICARLY, S.A.

VICENTE URSUA
 VICTORIO LUZURIAGA-TAFALLA, S.A.
 VIMAUTO
 VISCOFÁN, S.A.
 VIUDA DE LONDAIZ Y SOBRINOS DE L. MERCADEZ,
 S.A.
 MAGDALENA MINTEGIAK
 SUSTRAI MINTEGIAK
 VILLAMIRANDA MINTEGIAK
 VIVEROS Y REPOBLACIONES DE NAVARRA, S.A.
 VOLKSWAGEN NAVARRA, S.A.
 WISCO ESPAÑOLA S.A.
 XENIK AUTOMATIZACIONES, S.L.
 YON, S.A. (HOTEL BLANCA DE NAVARRA)
 ZEROA MULTIMEDIA (DIARIO DE NOTICIAS)
 ZERTAN, S.A.
 ZIRABA, S.A.
 ZIRAKETAN, S.L.
 ZIUR
 ZURLAN, S.C.I.

Enpresa bakoitzarentzako ordain saria urte amaieran likidatzen da behin betikoz, egindako prestakuntza zikloen kopurua, espezialitateak, ikasle bakoitzari bere espezialitatearen arabera dagokion prestakuntza aldia, ikasleen kopurua eta bakoitzak enpresan egin duen denbora jakin ondoren.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko urriaren 5ean.

Hezkuntza eta Kultura kontseilaria: Jesús M^a Laguna Peña

Aurrekontuko “Berariazko beharrizanak dauzkaten ikastetxeetarako laguntzak” kontusailari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurrekontuko “Berariazko beharrizanak dauzkaten ikastetxeetarako laguntzak” kontusailari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu

da. Galdera hori 2001eko irailaren 17ko 91. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko irailaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeari atxikiriko Eusko Alkartasunako foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak galdera egin du aurrekontuko zenbait kontusailen betetze-egoerari buruz. Hona Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren erantzuna:

41500-21000-4810-4222 proiektua: "Berariazko beharrianak dauzkaten ikastetxeetarako laguntzak"

Kontusail honen 2001eko aurrekontua 5.200.000 pezetakoa da, eta horietatik 3.100.000 pezeta gastatu dira.

Lerro honetako kontusail ekonomikoa ohiko bidetik jardunbiderako laguntzarik jasotzen ez duten baina, gizarte arazoak dituztenei arreta ematen dietenez, interes sozialekotzat jo dezakegun arloan aritzen diren ikastetxeetarako da.

1. Sagrado Corazón gaueko eskola: 500.000 pezeta.

1078az geroztik, "Sagrado Corazón" gaueko eskola helduen hezkuntzan aritu izan da, eskola graduatua eskura dezaten. Ikasleak egoera ekonomikoa apalean daude eta, kasu askotan, eskolan izandako porrotaren ondorioz hezkuntza sistemaren ohiko ikastetxeetatik aldenduak dira.

2. "El Molino" hezkuntza bereziko ikastetxera eskualdeko hainbat tokitatik joaten diren ikasleen garraioa: 2.600.000 pezeta.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko urriaren 5ean.

Hezkuntza eta Kultura kontseilaria: Jesús M^a Laguna Peña

Aurrekontuko "Hezkuntza-berrikuntzako programak" kontusailari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurrekontuko "Hezkuntza-berrikuntzako programak" kontusailari buruz egingandako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da. Galdera hori 2001eko irailaren 17ko 91. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko irailaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeari atxikiriko Eusko Alkartasunako foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak galdera egin du aurrekontuko zenbait kontusailen betetze-egoerari buruz. Hona Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren erantzuna:

41510-21001-2266-4212 proiektua: "Hezkuntza-berrikuntzako programak"

Aurrekontu lerro horren zuzkidura 30.600.000 pezetakoa da. Egun 27.575.403 pezeta daude erabiltzeko, horietatik 19.350.000 pezeta hitzarturik.

Lerro honi atxikitako aurrekontuarekin helburu hauei erantzuten zaie:

– Haur Hezkuntza, Lehen Hezkuntza, DBH eta Batxilergoko arlo eta irakasgaietako curriculum materialak prestatzea.

– 2001erako programa esperimentalak.

– Curriculum zehaztapan maila ezberdinak aurreikusten dituzten programazio didaktikoen prestaketan aritzen diren ikastetxe edo taldeei laguntza ematea.

– DBHn, aniztasunari arreta emateko eta curriculum aniztasunerako orientabideak eta curriculum materialeak prestatzea.

Kontusail hau ez da dirulaguntzetarako, Pedagogi berrikuntzako Zerbitzuko Hezkuntzaren Berritapen eta Sustapenaren Ataleko jarduerak finantzatzeko baizik.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko urriaren 5ean.

Hezkuntza eta Kultura kontseilaria: Jesús M^a
Laguna Peña

HARPIDETZAREN PREZIOA ALDIZKARI OFIZIALA ETA BILKURA EGUNKARIA Urte bat..... 6.300 pta. Aldizkari Ofizialaren aleko prezioa..... 150 » . Bilkura Egunkariaren aleko prezioa..... 185 » .	IDAZLARITZA ETA ADMINISTRAZIOA NAFARROAKO PARLAMENTUA «Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala» Arrieta 12, 3 31002 IRUÑA
--	--